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Edycja Tygodnia Jakości Kształcenia w 2020 roku 
została odwołana 

w związku z wprowadzeniem działań zapobiegającym 
zakażeniom koronawirusem SARS-CoV-2. 

 

Poniedziałek (30.03.2020) 

10:15-12:30 - Seminarium otwierające: Dydaktyka akademicka: szanse i kierunki rozwoju 

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych funkcjonowaniem i doskonaleniem sys-

temów zapewnienia jakości kształcenia w uczelniach wyższych do udziału w Seminarium 

Otwierającym Tydzień Jakości Kształcenia pt. Dydaktyka akademicka: szanse i kierunki 

rozwoju. Seminarium rozpocznie prezentacja dr hab. inż. Justyny Bugaj, prof. UJ - 

pełnomocnika Rektora UJ ds. jakości kształcenia, która będzie jednocześnie wprowadzeniem 

do dyskusji z panelistami. W prezentacji zostaną poruszone takie kwestie jak:  

1. ścieżka rozwoju i awansu nauczycieli akademickich w obszarze dydaktycznym;  

2. możliwości organizacyjnego wsparcia w rozwoju nauczycieli akademickich i centra 

doskonalenia nauczycieli akademickich;  

3. szanse rozwoju dydaktyki akademickiej związane z doskonaleniem 

i unowocześnianiem procesu kształcenia. 

Do udziału w panelu zostali zaproszeni eksperci, którzy z różnych perspektyw oraz swoich 

doświadczeń rozwiną poruszone kwestie. 

Plan wydarzenia: 

10:15-10:30 Uroczyste otwarcie przez Prorektora UJ ds. dydaktyki,  
prof. dr. hab. Armena Edigariana 

10:30-10:50 Wprowadzenie dr hab. inż. Justyny Bugaj, prof. UJ - pełnomocnika 
Rektora UJ ds. jakości kształcenia 

10:50-12:30 panel dyskusyjny 

12:30-13:30 obiad 
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 Osoba prowadząca: dr hab. inż. Justyna Bugaj, prof. UJ 

 Termin: 30.03.2020, godz. 10:15-12:30 

 Miejsce: sala wystawowa w Auditorium Maximum, ul. Krupnicza 33 

 Forma: seminarium 

 Grupa docelowa: pracownicy naukowi i dydaktyczni, doktoranci, studenci 

 Limit miejsc: 100 

13:30- 16:00 - Seminarium: Jak uczyć, by nauczyć? - sprawdzone strategie kształcenia 

W prezentacjach i dyskusji panelowej rozpatrzymy na konkretnych przykładach kwestię tzw. 

kształcenia opartego na dowodach. Reprezentujący różne wydziały nauczyciele akademiccy 

podzielą się swoimi pomysłami na nauczanie studentów, sprawdzonymi w ich doświadczeniu 

zawodowym i opisanymi w literaturze dydaktycznej metodami pracy. Porozmawiamy  m.in.  

o tym, czy warto pytać studentów o zdanie, jak oceniać ich umiejętności praktyczne i to nie 

tylko poprzez ich rezultat końcowy, czego uczymy prowadząc wdrożeniowe prace 

magisterskie.  

Wykładowcy i tematyka ich wystąpień:  

 dr Iwona Maciejowska  - Evidence Based Teaching and Learning 

 dr Łukasz Hajduk -  Model pisania magisterskich prac wdrożeniowych - innowacyjna czy 

tradycyjna metoda pracy ze studentem?  

Podczas wykładu zaprezentowany zostanie model pisania magisterskich prac wdrożeniowych 

- PAIDAGOGOS - który był testowany na Wydziale Filozoficznym w roku akademickim 

2017/2018 i 2018/2019. Zwrócona zostanie uwaga zarówno na poszczególne elementy 

modelu, jak i na potencjalną możliwość ułatwienia absolwentom wychodzenie na rynek pracy. 

Opisywany model został w grudniu 2019 roku zaakceptowany uchwałą Rady Wydziału 

Filozoficznego, dając promotorom i studentom innowacyjną możliwość pracy badawczej, 

związaną z podpisaniem  umowy trójstronnej pomiędzy uczelnią, magistrantem a instytucją 

dla której będzie pisana praca magisterska. Czy takie podejście to duża innowacja na UJ? 

Odpowiedź na to pytanie będzie motywem przewodnim wykładu.    

 lek. Agata Stalmach-Przygoda - Obiektywny Strukturyzowany Egzamin Kliniczny (OSCE) 

na tle innych metod oceny umiejętności. 

W prezentacji zostaną poruszone kwestie dotyczące oceny umiejętności w tym kompetencji 

komunikacyjnych studentów oraz elementy oceny postaw. Na podstawie doniesień 

naukowych oraz doświadczeń Zakładu Dydaktyki Medycznej przedstawione będą również 

zasady, zalety oraz wady Obiektywnego Strukturyzowanego Egzaminu Klinicznego. 
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 dr Justyna Ożegalska-Trybalska - Wykorzystanie platformy zdalnego nauczania ExLege 

i innych form e-learningu. Nowoczesne metody kształcenia prawników. 

Prezentacja będzie obejmować funkcjonalności platformy ExLege do prezentacji nagranych 

wykładów, przeprowadzania testów i innych form weryfikacji wiadomości bieżących z kursów, 

monitorowania tych aktywności.   

 dr Jakub Czernik - Tutoring jaki jest każdy widzi (?). Od definicji do praktyki w dydaktyce 

uniwersyteckiej. 

Bez wątpienia można powiedzieć, że tutoring jest praktyką trwale obecną w dydaktyce akade-

mickiej. Jest to także jedno z bardzo modnych obecnie określeń, które mają opisywać 

nowoczesne metody indywidualnej pracy ze studentami w przedstawianej jako ideał relacji 

„mistrz-uczeń”. Jednocześnie jest to też metoda, która nie ma jednej definicji, a nawet 

pobieżny przegląd rozmaitych ujęć pozwala zorientować się, że modele tutoringu są mocno 

zróżnicowane. W trakcie prezentacji przyjrzymy się temu, jak te różnice wpływają na 

możliwości stosowania metody tutoringu, na jej skuteczność, na pułapki czyhające na 

korzystających z niej dydaktyków oraz na jej potencjał, który w naszym kontekście pozostaje 

(być może) niedostatecznie wykorzystywany.  

 Osoba prowadząca: dr Iwona Maciejowska 

 Termin: 30.03.2020, godz. 13:30-16:00 

 Miejsce: sala wystawowa w Auditorium Maximum, ul. Krupnicza 33 

 Forma: seminarium 

 Grupa docelowa: pracownicy naukowi i dydaktyczni, doktoranci 

 Limit miejsc: 100 

16:30-18:30- Seminarium: Kompetencje międzykulturowe nauczycieli akademickich 

Tematyka seminarium wynika z nasilenia stopnia umiędzynarodowienia studiów w ramach 

zarówno europejskich jak i światowych programów kształcenia. W coraz większym stopniu 

uczelnie wymieniają się rezultatem badań,  ale także grupami studentów, pracowników 

naukowych i dydaktycznych. Proces ten wiąże się z wymogiem sprostania zjawiskom 

wielokulturowości oraz koniecznej kompetencji międzykulturowej wszystkich 

zaangażowanych w te działania osób. Umiejętności międzykulturowe uczestników procesu,  

a więc zarówno pracowników, jak i studentów w sposób bezpośredni wpływają nie tylko na 

charakter wzajemnych relacji, ale także na skuteczność osiąganych efektów i jakość procedur 

edukacyjnych. Wprowadzenia dokona dr hab. Leszek Korporowicz, prof. UJ z Instytutu Studiów 

Międzykulturowych UJ. 

Wykładowcy i tematyka ich wystąpień:  

 prof. dr hab. Jerzy Nikitorowicz (Uniwersytet w Białymstoku): Kompetencje 

międzykulturowe jako wyzwanie współczesności.  
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 dr hab. Magdalena Banaszkiewicz (Uniwersytet Jagielloński): Czy podróże kształcą? 

Uniwersytet w epoce mobilności. 

 dr hab. Sylwia Jaskuła, prof. PWSIiP (Państwowa Wyższa Szkoła Informatyki  

i Przedsiębiorczości w Łomży): Spotkanie i zderzenie kultur w wirtualnej rzeczywistości 

współczesnej nauki.  

 dr Elżbieta Wiącek (Uniwersytet Jagielloński): Konceptualizacja językowa 

rzeczywistości pozajęzykowej w praktyce dydaktycznej uniwersytetu. 

 dr hab. Leszek Korporowicz, prof. UJ (Uniwersytet Jagielloński): Komunikacja 

międzykulturowa uczestników procesu edukacyjnego. 

 

 Osoba prowadząca: dr hab. Leszek Korporowicz, prof. UJ  

 Termin: 30.03.2020, godz. 16:30-18:30 

 Miejsce: sala wystawowa w Auditorium Maximum, ul. Krupnicza 33 

 Forma: seminarium 

 Grupa docelowa: pracownicy naukowi i dydaktyczni, doktoranci, studenci 

 Limit miejsc: 100 

 

Wtorek (31.03.2020) 

10.00-15.00 - Targi Pracy 

Miejsce: Auditorium Maximum, godz. 10:00-15:00 

Najbliższa edycja Targów Pracy już 31 marca! Wydarzenie odbędzie się w godzinach 10:00-

15:00 w salach wystawowych A i B w Auditorium Maximum (ul. Krupnicza 33). Targi to dosko-

nała okazja do bezpośredniego spotkania m.in. z przedstawicielami dużych, 

międzynarodowych korporacji, instytucji samorządowych i państwowych oraz ambasadorów 

EU Careers Krakow. Uczestnicy będą mieli także możliwość skonsultowania dokumentów 

aplikacyjnych (CV oraz list motywacyjny). Wydarzenie to jest także szansą na poznanie 

aktualnej polityki rekrutacyjnej, wymagań i oczekiwań oraz profilu danego pracodawcy. 

Więcej informacji na temat wydarzenia na stronie Biura Karier. 

Wydarzenie nie wymaga rejestracji. 
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16:00-19:00 - Konkurs. Best UJ Presentation 

Miejsce: Auditorium Maximum, Aula Mała, godz. 16:00-19:00 

„Best” to konkurs, który  Jagiellońskie Centrum Językowe organizuje już po raz piąty. Do 

udziału zgłaszają się  studenci ze wszystkich wydziałów, by wygłosić po angielsku autorską 

prezentację o charakterze akademickim na dowolny temat związany z profilem swoich 

studiów. Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody w postaci kursów dowolnego języka 

obcego oraz specjalna Nagroda Publiczności. Ponadto JCJ obiecuje każdemu uczestnikowi 

dodatkowe 10 punktów przy zaliczeniu lektoratu w semestrze letnim! W związku  

z planowanym głosowaniem, które zostanie przeprowadzone wśród publiczności prosimy  

o przyniesienie telefonu z dostępem do Internetu, umożliwiającego oddanie głosu. 

Limit miejsc: 96 

Podczas konkursu odbędzie się również prezentacja Centrum Kopernika Badań 

Interdyscyplinarnych  

"Studia online na UJ? Poznajcie Copernicus College"  

Możecie rozwijać swoje kompetencje także online, partycypując w kursach dostępnych na 

platformie Copernicus College. Nasz e-Uniwersytet został założony przez Centrum Kopernika 

Badań Interdyscyplinarnych UJ i jest całkowicie bezpłatną platformą MOOC na której 

znajdziecie kursy z zakresu psychologii, kognitywistyki, matematyki, statystyki, filozofii czy 

astronomii. Przygotowaliśmy także wykłady międzynarodowych gwiazd świata nauki, takich 

jak Patricia Churchland, Joseph E. LeDoux czy Robin Dunbar. Dołącz do 20 tysięcy studentów! 

 

Środa (1.04.2020) – szkolenia i warsztaty 

8:00-10:45 - Warsztaty. Wykorzystanie gier szkoleniowych (biznesowych, 
ekonomicznych) w dydaktyce akademickiej 

Podczas warsztatu zostaną zaprezentowane gry szkoleniowe, które w znacznym stopniu mogą 

urozmaicić zajęcia ze studentami. Uczestnicy samodzielnie zdecydują, w którą grę zagrać. 

Pozostałe gry zostaną omówione. Uczestnikom warsztatu wskazane zostaną pomysły na 

wykorzystanie omawianych gier a także pomysły na ich zakup. Zostaną zaprezentowane 

następujące gry: T jak Transakcja - biznesowa gra kształtująca umiejętności negocjacyjne, 

Symbole - biznesowa gra komunikacyjna, Kwestia Czasu - biznesowa gra dotycząca planowania 

i zarządzania,  Chłopska Szkoła Biznesu i Oil City - gry ekonomiczne, Gra z Klimatem - gra on-

lina poruszająca temat zmian klimatycznych oraz zarządzania. 
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 Osoba prowadząca: dr Łukasz Hajduk 

 Termin: 01.04.2020, godz. 8:00-10:45 

 Miejsce: ul. Batorego 12, s. witrażowa (Instytut Pedagogiki) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: doktoranci, pracownicy naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 15 

9:00-10:00 - Wykład. Crowdsourcing akademicki w dydaktyce i pracy naukowej 

Crowdsourcing akademicki w dydaktyce i pracy naukowej to wykład dla wykładowców 

akademickich. Crowdsourcing akademicki to nie tylko sięganie do wiedzy znajdującej się  

w społecznościach wirtualnych, ale także wykorzystywanie społeczności wirtualnych do 

przedefiniowania procesu uczenia się oraz doskonalenia pracy badawczej pracowników 

akademickich. W trakcie wykładu zaprezentowane zostaną przykłady wykorzystania 

crowdsourcingu w edukacji akademickiej oraz do prowadzeniu badań naukowych. 

 Osoba prowadząca: dr hab. Regina Lenart-Gansiniec  

 Termin: 01.04.2020, godz. 9:00-10:00 

 Miejsce: ul. Łojasiewicza 4, s.3.322 (Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej) 

 Forma: wykład 

 Grupa docelowa: doktoranci, pracownicy naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 50 

9:00-13:00 - Akcja ankietowa: "Idealne zajęcia" w Instytucie Historii UJ 

Akcja ankietowa: "Idealne zajęcia" w Instytucie Historii UJ. 

 Osoba prowadząca: dr Aleksandra Arkusz 

 Termin: 01.04.2020, godz. 9:00-13:00 

 Miejsce: ul. Gołębia 13 (Instytut Historii) 

 Forma: inne 

 Grupa docelowa: studenci 

 Limit miejsc: brak 

Na wydarzenie nie jest prowadzona rejestracja. 
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10:00-10:55 - Wykład. Zapobieganie negatywnym skutkom zdrowotnym pracy przy 
komputerze 

Wykład z pokazem multimedialnym i instruktażem ćwiczeń wzmacniających i relaksacyjnych.  

 Osoba prowadząca: pracownik Działu Szkoleń i Promocji Zdrowia, Małopolski Ośrodek 

Medycyny Pracy 

 Termin: 01.04.2020, godz. 10:00-10:55 

 Miejsce: ul. Łojasiewicza 6, s.0106 (Wydział Matematyki i Informatyki) 

 Forma: wykład 

 Grupa docelowa: pracownicy administracyjni, naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 20 

10:00-11:30 - Warsztaty. Przysypiający, wyglądający na znudzonych studenci? Jest na 
to sposób! 

Badania pokazują, że uwagę można utrzymać przez około 15-20 minut, a zajęcia dydaktyczne 

trwają półtorej godziny. Co zrobić, żeby pomóc studentom nie zasnąć i wynieść z zajęć jak 

najwięcej? Na jednym spotkaniu (1,5h) uczestnicy będą mieli możliwość poznania i przetesto-

wania kilku „energizerów” – krótkich ćwiczeń, które w łatwy sposób można dostosować do 

różnego typu zajęć i używać, gdy poziom energii w naszej grupie spada. 

1 część spotkania: Energizery na start: ćwiczenia rozgrzewające, ćwiczenia na poznanie się, 

ćwiczenia wymagające zaangażowania studentów, powtórka z poprzednich zajęć. Energizery 

na zakończenie: podsumowanie zajęć, powtórka. 

2 część spotkania: Energizery, które mogą być aplikowane w trakcie zajęć w celu przywrócenia 

uwagi studentów. 

 Osoba prowadząca: mgr Marta Doroszuk 

 Termin: 01.04.2020, godz. 10:00-11:30 

 Miejsce: ul. Ingardena 6, s.1.02 (Instytut Psychologii) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: doktoranci, uczestnicy studiów podyplomowych, absolwenci, 

pracownicy naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 16 

10:00-12:00 - Gra. Antropolog w terenie. Gra miejska 

Czym zajmuje się antropologia kulturowa? Na czym polega praca etnologa? Na te pytania 

znajdziecie odpowiedź biorąc udział w grze miejskiej przygotowanej przez pracowników  
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i studentów Instytut Etnologii i Antropologii Kulturowej UJ. Zwycięzcy gry miejskiej otrzymają 

nagrody oraz wezmą udział w drobnym poczęstunku w Instytucie Etnologii i Antropologii 

Kulturowej. Do udziału w naszej grze miejskiej zapraszamy przede wszystkim licealistów oraz 

studentów wszystkich kierunków studiów, ale mogą w niej wziąć udział również doktoranci, 

absolwenci i pracownicy UJ. 

 Osoba prowadząca: dr Łukasz Sochacki 

 Termin: 01.04.2020, godz. 10:00-12:00 

 Miejsce: ul. Św. Anny 6, s.9 (Instytut Etnologii i Antropologii Kulturowej) 

 Forma: gra 

 Grupa docelowa: studenci, licealiści, a także  doktoranci, absolwenci, pracownicy 

administracyjni, naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 30 

10:30-11:30 - Seminarium. Systematyczny przegląd literatury w pracy dyplomowej  
i doktorskiej 

Jak dokonać selekcji literatury? Która książka i artykuł są ważne? Jak napisać rozdział 

teoretyczny? Jak zidentyfikować problem badawczy? Na te i wiele innych pytań odpowiada 

seminarium "Systematyczny przegląd literatury w pracy dyplomowej i doktorskiej". Uczestnicy 

seminarium poznają praktyczną stronę pisania przeglądu literatury z wykorzystaniem metody 

systematycznego przeglądu literatury. Uwaga zostanie również poświęcona wykorzystaniu 

systematycznego przeglądu literatury w pracach dyplomowych i doktorskich. 

 Osoba prowadząca: dr hab. Regina Lenart-Gansiniec  

 Termin: 01.04.2020, godz. 10:30-11:30 

 Miejsce: ul. Łojasiewicza 4, s.3.113 (Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej) 

 Forma: seminarium 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, pracownicy naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 15 

11:05-12:00 - Wykład. „Złap oddech”- zapobieganie przewlekłej obturacyjnej chorobie 
płuc u pracowników woj. małopolskiego 

Edukacyjny program promocji zdrowia - wykład z pokazem multimedialnym nt. czynników 

ryzyka, zapobiegania oraz leczenia POChP. Dla zainteresowanych badanie spirometryczne w 

Małopolskim Ośrodku Medycyny Pracy.  

 Osoba prowadząca: pracownik Działu Szkoleń i Promocji Zdrowia, Małopolski Ośrodek 

Medycyny Pracy 
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 Termin: 01.04.2020, godz. 11:05-12:00 

 Miejsce: ul. Łojasiewicza 6, s.0106 (Wydział Matematyki i Informatyki) 

 Forma: wykład 

 Grupa docelowa: pracownicy administracyjni, naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 20 

11:00-13:00 - Warsztaty. Zajęcia z pasją. Urozmaicenie zajęć dydaktycznych poprzez 
wprowadzenie nowatorskich narzędzi 

Celem warsztatu jest zaprezentowanie narzędzi, których zastosowanie w pracy ze studentami 

w znaczny sposób może uatrakcyjnić zajęcia a także poprawić ich efektywność. Wszystkie 

proponowane narzędzia zostaną zaprezentowane w praktyczny sposób - co znaczy, że grupa 

będzie się bawić. Dlatego należy pamiętać o "luźnym" ubiorze. Zostaną zaprezentowane m.in.: 

Tower of Power, gumizela, karty DIXIT, gra Leonardo da Vinci. Prezentowane narzędzia mogą 

być wykorzystywane nie tylko na wydziałach o charakterze humanistycznym czy społecznym. 

Sposób ich wykorzystanie zależy od pomysłowości prowadzącego. 

 Osoba prowadząca: dr Łukasz Hajduk 

 Termin: 01.04.2020, godz. 11:00-13:00 

 Miejsce: ul. Batorego 12, s.witrażowa (Instytut Pedagogiki) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: doktoranci, uczestnicy studiów podyplomowych, absolwenci, 

pracownicy naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 30 

11:00-13:00 - Seminarium. Sylabus przedmiotu na kierunku regulowanym czyli jak 
udoskonalić mój przedmiot 

Seminarium poświęcone standardom kształcenia dla kierunków analityka medyczna i farma-

cja, przeznaczone dla nauczycieli akademickich - koordynatorów przedmiotów na tych 

kierunkach. Podczas seminarium podjęta zostanie dyskusja na temat doboru efektów 

kształcenia do przedmiotów fakultatywnych, doboru metod kształcenia do efektów uczenia 

się, doboru metod weryfikacji efektów uczenia się, zasad określania bilansu punktów ECTS. 

Przyjrzymy się specyfice związanej z przygotowaniem sylabusa przedmiotu dla kierunków 

regulowanych oraz ustalimy jak powinien wyglądać wzorcowy sylabus przedmiotu. 

 Osoba prowadząca: dr hab. Agnieszka Skowron, prof. UJ 

 Termin: 01.04.2020, godz. 11:00 - 13:00 

 Miejsce: ul.Medyczna 9, s.8 (Wydział Farmaceutyczny) 

 Forma: seminarium 
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 Grupa docelowa: pracownicy naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 20 

11:00-13:00 - Meet Up: Pełnomocnicy dziekanów ds. (ewaluacji) jakości kształcenia 

Spotkanie "branżowe" pełnomocników dziekanów ds. (ewaluacji) jakości kształcenia mające 

na celu wymianę doświadczeń, dobrych praktyk i planów. 

 Osoba prowadząca: dr Agnieszka Małek 

 Termin: 01.04.2020, godz. 11:00-13:00 

 Miejsce: ul. Św. Anny 6 (Strefa Studencka) 

 Forma: inne 

 Grupa docelowa: pełnomocnicy dziekanów ds. jakości kształcenia 

 Limit miejsc: 25 

11:30-12:30 - Warsztaty. Przyzwyczajenia a jakość życia - czy warto je zmieniać? 

Które przyzwyczajenia pomagają, a które utrudniają nam funkcjonowanie? Jak działa nawyk  

i jak można go zmienić? Podczas sesji przyjrzymy się całej gamie przyzwyczajeń i nawyków oraz 

ich wpływowi na nasze samopoczucie i funkcjonowanie w codziennym życiu. Sesja dla osób 

zainteresowanych tematyką rozwoju osobistego. 

 Osoba prowadząca: mgr Bernadeta Raczkiewicz 

 Termin: 01.04.2020, godz. 11:30-12:30 

 Miejsce: ul. Ingardena 3, s.227 (Jagiellońskie Centrum Językowe) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, uczestnicy studiów podyplomowych, pracownicy 

administracyjni, naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 20 

12:00-13:30 - Debata. Sejmik studentów WBBiB 

Spotkanie studentów WBBiB z Prof. dr hab. Martą Michalik – Prodziekanem ds. studenckich  

i Zespołem ds. Jakości Kształcenia. Dyskusja dotycząca programów studiów, odnajdywania 

się w życiu studenckim oraz możliwości przyszłego zatrudnienia. 

 Osoba prowadząca: dr hab. Maria Rąpała-Kozik, prof. UJ 

 Termin: 01.04.2020, godz. 12:00-13:30 

 Miejsce: ul. Gronostajowa 7, s.1.01.13 (Wydział Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii) 

 Forma: debata 
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 Grupa docelowa: studenci, doktoranci 

 Limit miejsc: 80 

13:00-14:00 - Seminarium. Dydaktyka w antropocenie 

Po krótkim wprowadzeniu w tematykę kryzysu klimatyczno-ekologicznego, skupimy się na 

kwestii: jak efektywnie i na wysokim poziomie prowadzić zajęcia dydaktyczne, aby: 

 przekazywać kluczową wiedzę na temat przyczyn i konsekwencji kryzysu 

 przygotować i przekonać studentki i studentów do podejmowania wyzwań, które on 

przed nami stawia. 

 

 Osoby prowadzące: dr hab. Zofia Prokop, prof. dr hab. Wiesław Babik 

 Termin: 01.04.2020, godz. 13:00-14:00 

 Miejsce: ul. Gronostajowa 7, s.1.0.1 (Wydział Biologii) 

 Forma: seminarium 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, absolwenci, pracownicy naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 88 

13:30-15:00 - Prezentacja. Możliwości wymiany międzynarodowej i krajowej dla 
studentów i doktorantów UJ 

Możliwości wymiany międzynarodowej i krajowej dla studentów i doktorantów UJ. Podczas 

spotkania dowiesz się z jakich programów międzynarodowych i krajowych możesz skorzystać 

w czasie trwania Twoich studiów. Poznasz wysokość dofinansowania, terminy składania 

aplikacji oraz dowiesz się, gdzie znaleźć więcej informacji na temat interesującego Cię 

programu oraz kto jest osobą kontaktową. 

 Osoba prowadząca: mgr Agata Wądolna 

 Termin: 01.04.2020, godz. 13:30-15:00 

 Miejsce: ul. Czapskich 4, s.109A (Centrum Administracyjnego Wsparcia Projektów) 

 Forma: prezentacja 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci 

 Limit miejsc: 30 
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13:30-15:30 - Warsztaty. Jak zadbać o komunikację wspierającą uczenie się - sytuacje 
trudne na zajęciach 

Podczas warsztatu zastanowimy się nad tym, w jaki sposób proste narzędzia komunikacji mogą 

pomóc w radzeniu sobie z wyzwaniami związanymi z pojawiającymi się na zajęciach trudnymi 

sytuacjami. Przyjrzymy się temu, w jaki sposób wspomóc mogą naszą pracę: komunikat ‘ja’, 

informacja zwrotna i stopniowanie interwencji. Kontekstem dla ćwiczenia komunikacji będą 

równe traktowanie i przeciwdziałanie dyskryminacji w procesie uczenia się. Warsztat jest 

współorganizowany przez  Dział ds. Bezpieczeństwa i Równego Traktowania - Bezpieczni 

UJ oraz projekt ACTonGender. 

 Osoba prowadząca: mgr Ewa Stoecker 

 Termin: 01.04.2020, godz. 13:30-15:30 

 Miejsce: ul. Gołębia 16, s.42 (Wydział Polonistyki) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: pracownicy naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 20 

13:30-15:30 - Warsztaty. Uniwersytet Europejski? Zbudujmy go razem! Dyskusja metodą 
Open Space. 

Warsztat "Uniwersytet Europejski? Zbudujmy go razem! Dyskusja metodą Open Space." 

będzie okazją do zapoznania się z projektem UNA EUROPA* i twórczego włączenia się w jego 

działania! Podczas warsztatu podejmiemy dyskusję i zastanowimy się nad kluczowymi 

wyzwaniami, przed którymi stoją współczesne uczelnie wyższe. Czy w 2030 roku uczenie 

będzie odbywało się tylko w wirtualnym świecie? Czy uniwersytety będą jeszcze potrzebne? 

Jeśli tak, to jak będzie wyglądał uniwersytet przyszłości? Jak zadbać już teraz o jakość procesu 

kształcenia? Zapraszamy na wspólną dyskusję! 

Budujmy razem Uniwersytet Europejski!  

 

*Uniwersytet Jagielloński jest jednym z ośmiu członków sieci UNA Europa, która została 

powołana m.in. w celu realizacji projektu Komisji Europejskiej: European Universities 

Initiative. Zrzeszone uczelnie pozyskały w ramach pierwszego konkursu grant na realizację 

wspólnego uniwersytetu europejskiego. Współpraca partnerów sieci rozwija się w ramach 

czterech priorytetowych obszarów tj. studiów europejskich, zrównoważonego rozwoju, 

dziedzictwa kulturowego oraz sztucznej inteligencji. Obszary te zostały wybrane w oparciu  

o misję i wartości uczelni stowarzyszonych w sieci UNA Europa, a prowadzone w ramach tych 

obszarów badania naukowe oraz programy studiów będą się charakteryzować dużym 

stopniem interdyscyplinarności i innowacyjności. Uniwersytet Jagielloński jest liderem 
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działania o nazwie Future UNiLab mającego na celu wyznaczenie nowych, niestandardowych 

rozwiązań dla współpracy naukowej i edukacyjnej.  

 Osoba prowadząca: mgr Hanna Gemza 

 Termin: 01.04.2020, godz. 13:30-15:30 

 Miejsce: ul. Św. Anny 6 (Strefa Studencka) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, uczestnicy studiów podyplomowych, absolwenci, 

pracownicy administracyjni, naukowi i dydaktyczni oraz licealiści 

 Limit miejsc: 25 

13:30-18:00 - Warsztaty. Trening rozmów rekrutacyjnych - zajęcia prowadzone przez 
Trenera Nauki – dr Justynę Makłuch - Świtalską 

Co wiesz o pracodawcach i o rekruterach? Czy znasz ich cele i wiesz, jak podjąć rozmowę?  

I czy podczas tej ostatniej zawsze warto być "najlepszą wersją siebie"? Na te oraz inne pytania 

odpowiemy podczas treningu rozmów rekrutacyjnych dla studentów i młodych naukowców. 

Na zajęciach nie tylko przedyskutujemy, ale też przećwiczymy zachowania oraz 

argumentowanie podczas rozmów o charakterze zawodowym. Weźmiemy pod uwagę 

indywidualny potencjał uczestników oraz ich cele zawodowe. Wyjątkowość zajęć będzie też 

polegała na uwzględnieniu w programie narzędzi rozwoju kariery służących pracownikom 

wysoko wyspecjalizowanym. 

 Osoba prowadząca: dr Justyna Makłuch-Świtalska 

 Termin: 01.04.2020, godz. 13:30-18:00 

 Miejsce: ul. Gronostajowa 7, s.1.01.13 (Wydział Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci 

 Limit miejsc: 16 

15:00-16:30 - Warsztaty. Ewakuacja osób z niepełnosprawnością w sytuacji zagrożenia 
– marzenia i rzeczywistość 

Konsekwentnie realizowany obowiązek dokonywania rokrocznych ćwiczeń z zakresu 

ewakuacji sprawia, że większość procedur staje się bliska wszystkim członkom społeczności 

akademickiej. Często pojawiającym się wyzwaniem jest konieczność zorganizowania 

bezpiecznego opuszczenia budynku studentom z niepełnosprawnościami. Zaproponowane 

warsztaty dotyczyć będą tej tematyki. Zaprezentowane zostaną zasady, jakie obowiązują  

w trakcie takiego wydarzenia, przepisy to regulujące w Uniwersytecie Jagiellońskim oraz 

przykłady rozwiązań modelowych stosowanych zarówno w Polsce, jak i w innych krajach. 
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 Osoba prowadząca: mgr Małgorzata Perdeus-Białek 

 Termin: 01.04.2020, godz. 15:00-16:30 

 Miejsce: ul. Mickiewicza 9A/410, s.412 (Dział ds. Osób Niepełnosprawnych) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: pracownicy naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 14 

15:00-18:00 - Konkurs. Teaching Slam 

Nauczyciele akademiccy na UJ mają szereg ciekawych pomysłów dydaktycznych, które do tej 

pory znali tylko ich studenci. A szkoda! Podzielmy się nimi. Dołączmy do grona uczelni euro-

pejskich, których kadra chętnie i systematycznie wymienia się doświadczeniem dydaktycznym, 

dyskutuje innowacje i przykłady dobrej praktyki w tym zakresie. Teaching Slam to seria  

7-minutowych wystąpień pokazujących ciekawe propozycje z zakresu metod kształcenia, 

motywowania, oceny, organizacji zajęć oraz rozwiązania problemów dydaktycznych, z jakimi 

na co dzień spotyka się każdy z nas. To może być gra dydaktyczna, karta pracy na wycieczce 

naukowej, warsztaty czy lekcje na platformie PEGAZ, aplikacja na komórki, kryteria służące 

studentom do samooceny lub oceny wzajemnej, metody aktywizacji studentów słuchających 

wykład w dużej grupie, czy forma 'kontraktu" spisywanego z magistrantem, który wykonuje 

pod naszym okiem swoją pracę dyplomową. 

Zapraszamy tych, którzy w pracy dydaktycznej widzieli już nie jedno i tych, którzy stawiają 

pierwsze kroki, co rusz się być może potykając. Widzowie nie zostaną pozostawienie sami 

sobie, będą mieli możliwość głosowania na najlepszą prezentację. Osobną nagrodę przyzna 

jury konkursu. Termin nadsyłania zgłoszeń mija 12 marca br., wszelkie informacje znajdują się 

w Regulaminie konkursu. 

 Termin: środa, 1.04, godz. 15.00 - 18.00 

 Miejsce: ul. Gołębia 24, aula (Collegium Novum) 

 Forma: konkurs 

 Grupa docelowa: studenci, absolwenci, doktoranci, pracownicy 

 Limit miejsc: 100 

Podczas konkursu odbędzie się również prezentacja Centrum Kopernika Badań 

Interdyscyplinarnych  

"Studia online na UJ? Poznajcie Copernicus College"  

Możecie rozwijać swoje kompetencje także online, partycypując w kursach dostępnych na 

platformie Copernicus College. Nasz e-Uniwersytet został założony przez Centrum Kopernika 

Badań Interdyscyplinarnych UJ i jest całkowicie bezpłatną platformą MOOC na której 

znajdziecie kursy z zakresu psychologii, kognitywistyki, matematyki, statystyki, filozofii czy 
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astronomii. Przygotowaliśmy także wykłady międzynarodowych gwiazd świata nauki, takich 

jak Patricia Churchland, Joseph E. LeDoux czy Robin Dunbar. Dołącz do 20 tysięcy studentów! 

15:15-16:00 - Szkolenie. Webquest - sposób na wykorzystanie urządzeń mobilnych na 
zajęciach akademickich 

Webquest - sposób na aktywizację studentów na zajęciach, indywidualizację zadań oraz 

pozwolenie na autonomiczne działanie przy wykorzystaniu urządzeń mobilnych. 

 Osoba prowadząca: dr Dorota Czerska-Andrzejewska 

 Termin: 01.04.2020, godz. 15:15 - 16:00 

 Miejsce: ul. Czapskich 4, s.109A (Centrum Administracyjnego Wsparcia Projektów) 

 Forma: szkolenie 

 Grupa docelowa: pracownicy naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 20 

16:30-18:00 - Warsztaty. Warsztaty z kreatywnego planowania metodą Bullet Journal 

Podczas warsztatów Bullet Journal, uczestnicy będą mieli możliwość zapoznać się z techniką 

kreatywnego planowania. Każdy uczestnik warsztatów będzie miał możliwość dostosować 

teoretycznie poznany system Bullet Journal, do swojego własnego kalendarza. Wszyscy razem 

będziemy pracować na gotowych listach zadań, drukach do kaligrafii oraz proponowanych 

tygodniowych rozkładówkach. Uczestnicy warsztatów poznają zarówno teoretyczną stronę 

planowania i organizacji czasu przy pomocy Bullet Journal, ale także, będą mogli w praktyce 

spróbować swoich sił w kreatywnej kaligrafii bądź atrakcyjnych metodach plastycznych. 

 Osoba prowadząca: Sylwia Domoń 

 Termin: 01.04.2020, godz. 16:30-18:00 

 Miejsce: ul. Czapskich 4, s.109A (Centrum Administracyjnego Wsparcia Projektów) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, uczestnicy studiów podyplomowych, absolwenci, 

licealiści 

 Limit miejsc: 12 

17:00-18:00 - Wykład. Mit uniwersytetu na przykładzie Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Prowadzone badania antropologiczne podkreślają obecność myślenia mitologicznego  

w kulturze współczesnej, jednakże sama akademia nie była przedmiotem badań w tym 

zakresie. Uniwersytet Jagielloński ze swoją długą historią trwania wydaję się być ciekawym  
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i niezbadanym dotychczas terenem mitotwórczym. Nie myślę o materialnym dziedzictwie 

uczelni, lecz przede wszystkim o ludziach akademii, którzy od dziesięcioleci zajmują się 

tworzeniem mitu. Nie wszyscy chcą się do tego przyznać, lecz współczesna historia 

Uniwersytetu Jagiellońskiego jest „pięknym snem” Karola Estreichera, pierwszego mitologa 

uczelni. Ten nieobecny od 1984 roku twórca Muzeum UJ nie jest szczególnie dobrze 

pamiętany, lecz to właśnie on ułożył „plan” mitologizacji dla krakowskiej akademii. Co ważne, 

plan ten do dzisiaj jest realizowany, choć niejako w sekrecie. 

 Osoba prowadząca: mgr Maciej Zborek 

 Termin: 01.04.2020, godz. 17:00-18:00 

 Miejsce: ul. Św. Anny 6, s.9 (Instytut Etnologii i Antropologii Kulturowej) 

 Forma: wykład 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, uczestnicy studiów podyplomowych, absolwenci, 

pracownicy administracyjni, naukowi i dydaktyczni, licealiści 

 Limit miejsc: 36 

17:00-18:30 - Warsztaty. ABC epigrafiki żydowskiej 

Podstawy epigrafiki żydowskiej - jak czytać inskrypcje nagrobne? Jakie są ich podstawowe 

elementy? Co znajdziemy na (prawie) każdym nagrobku żydowskim? 

 Osoba prowadząca: dr hab. Leszek Hońdo 

 Termin: 01.04.2020, godz. 17:00-18:30 

 Miejsce: ul. Józefa 19, s.16 (Instytut Judaistyki) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, uczestnicy studiów podyplomowych, absolwenci, 

pracownicy administracyjni, naukowi i dydaktyczni, licealiści, studenci JUTW 

 Limit miejsc: 35 

17:00-19:00 - Szkolenie. Crisis is coming! Kryzysy w mediach społecznościowych 

W ramach Tygodnia Jakości Kształcenia serdecznie zapraszamy na 2. szkolenie cyklu: "Social 

Media Masterclass, czyli ścieżka mistrza w SM'', na którym dowiemy się o: 

 rodzajach i przykładach kryzysów; 

 budowaniu planów antykryzysowych; 

 scenariuszach działań w sytuacjach kryzysowych. 

Więcej szczegółów: http://www.aip.uj.edu.pl/ 

 Osoba prowadząca: dr Aleksandra Powierska 

 Termin: 01.04.2020, godz. 17:00-19:00 
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 Miejsce: ul. Łojasiewicza 6, Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości (Wydział 

Matematyki i Informatyki) 

 Forma: szkolenie 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, uczestnicy studiów podyplomowych, absolwenci, 

pracownicy administracyjni, naukowi i dydaktyczni, przedsiębiorcy 

 Limit miejsc: 50 

18:30-19:15 - Warsztaty. Korespondencja urzędowa i nie tylko - sporządzanie pism, 
zaproszeń, pisanie listów itp. Warsztaty na podstawie protokołu dyplomatycznego 

Korespondencja urzędowa i nie tylko - sporządzanie pism, zaproszeń, programów 

konferencyjnych, pisanie listów itp. Warsztaty. Przekazywana wiedza jest oparta na regułach 

protokołu dyplomatycznego. W razie zainteresowania po stronie uczestników szkolenia, 

warsztaty mogą być wzbogacone krótką "wycieczką" po Zakładzie Prawa Międzynarodowego 

Publicznego wraz z podaniem informacji o możliwościach niestandardowego wykorzystywania 

pomieszczeń dydaktycznych i biurowych (dodatkowe 15 minut) 

 Osoba prowadząca: dr hab. Brygida Kuźniak, prof. UJ 

 Termin: 01.04.2020, godz. 18:30-19:15 

 Miejsce: ul. Gołębia 9, s.121 (Zakład Prawa Międzynarodowego Publicznego) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: doktoranci, pracownicy administracyjni, naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 12 

18:30-20:00 - Warsztaty. ABC języka jidysz 

Podstawy języka jidysz, czyli żydowskiego. Krótka historia języka, alfabet (i różnice między 

językami jidysz i hebrajskim), podstawowe zwroty, informacje o tym gdzie i jak można się 

nauczyć języka. 

 Osoba prowadząca: dr Marek Tuszewicki 

 Termin: 01.04.2020, godz. 18:30-20:00 

 Miejsce: ul. Józefa 19, s.16 (Instytut Judaistyki) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, uczestnicy studiów podyplomowych, absolwenci, 

pracownicy administracyjni, naukowi i dydaktyczni, licealiści, studenci JUTW 

 Limit miejsc: 35 
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Czwartek (2.04.2020) – szkolenia i warsztaty 

8:00-10:30 - Warsztaty. Stosowanie materiałów obcojęzycznych podczas zajęć - 
podejście CLIL 

Zapraszam na zajęcia z szeroko stosowanego na świecie podejścia CLIL (Content and Language 

Integrated Learning). Przećwiczymy i podyskutujemy w jaki sposób dostosować np. filmy czy 

artykuły obcojęzyczne do Państwa zajęć. 

 Osoba prowadząca: mgr inż. Anna Żądło 

 Termin: 02.04.2020, godz. 8:00-10:30 

 Miejsce: ul. Św. Łazarza 16, s.227 (Centrum Dydaktyczno-Kongresowe Wydziału 

Lekarskiego) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: doktoranci, uczestnicy studiów podyplomowych, absolwenci, 

pracownicy administracyjni, naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 12 

9:00-10:30 - Szkolenie. Nie tylko brajl! Dostosowywanie materiałów dydaktycznych  
w wersji elektronicznej do potrzeb osób z niepełnosprawnością wzroku 

W trakcie szkolenia przedstawiony zostanie sposób adaptacji materiałów dydaktycznych (ze 

szczególnym uwzględnieniem materiałów do nauki języków obcych) do potrzeb osób  

z niepełnosprawnością wzroku. Uczestnik będzie miał również możliwość zapoznania się 

oprogramowaniem umożliwiającym osobom niewidomym i słabowidzącym korzystanie  

z komputera, a także dowie się z jakimi trudnościami spotykają się te osoby w przypadku 

materiałów niedostosowanych. 

 Osoba prowadząca: mgr inż. Katarzyna Pyryt 

 Termin: 02.04.2020, godz. 9:00-10:30 

 Miejsce: ul. Mickiewicza 9a/410, s.412 (Dział ds. Osób Niepełnosprawnych) 

 Forma: szkolenie 

 Grupa docelowa: doktoranci, pracownicy administracyjni, naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 12 

9:00-11:00 - Warsztaty. Gry planszowe w edukacji akademickiej 

Nowoczesne gry planszowe stają się coraz popularniejszą formą rozrywki. Umożliwiają rozwój 

kreatywności, zdolności poznawczych a także wzmacniają relacje interpersonalne. Ich 

wykorzystanie okazuje się być dużo szersze, gdyż, odpowiednio wykorzystane, mogą 
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wspomagać proces edukacji. Warsztat przeznaczony jest dla osób prowadzących zajęcia 

dydaktyczne, które nie miały dotychczas doświadczeń z nowoczesnymi grami planszowymi  

a chciałby uatrakcyjnić swoje zajęcia i poszerzyć swój warsztat dydaktyczny. 

 Osoba prowadząca: dr Jakub Lickiewicz 

 Termin: 02.04.2020, godz. 9:00-11:00 

 Miejsce: ul. Kopernika 25, s.11 (Instytut Pięlęgniarstwa i Położnictwa) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: doktoranci, pracownicy naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 10 

9:00-15:00 - Warsztaty. Narzędzia Office 365. Organizacja dostępu i efektywne 
przetwarzanie informacji w procesach 

Usługi dostępne w ogólnoświatowych chmurach komputerowych coraz częściej stają się pod-

stawą budowy nowoczesnych stanowisk pracy, pozwalających w sposób efektywny  

i bezpieczny gromadzić, przetwarzać i udostępniać informacje w organizacji i poza nią. 

Proponowane szkolenie, odbywające się w trybie warsztatowym, ma na celu zaprezentowanie 

uczestnikom najważniejszych funkcjonalności chmury Office 365, które będą mogły być 

wykorzystanie do organizacji własnego „cyfrowego warsztatu pracy”, niezależnie czy jest to 

praca o charakterze naukowym, dydaktycznym czy administracyjnym. Przedstawione zostaną 

narzędzia: 

 do efektywnego i bezpiecznego udostępniania i przetwarzania informacji 

(OneDrive, Sharepoint); 

 wspierające zarządzanie zadaniami (Planner, To-Do); 

 zapewniające mechanizmy komunikacji i współpracy w zespole (Teams); 

 ułatwiające gromadzenie danych cyfrowych (Forms, OneNote). 

Osoby zainteresowanie skorzystaniem z ww. szkoleń zapraszamy do wypełnienia formularza 

rekrutacyjnego, dostępnego pod adresem: https://www.sapiens.uj.edu.pl/zintegruj po 

wcześniejszym zalogowaniu. 

 Osoba prowadząca: mgr inż. Lucjan Stalmach 

 Termin: 02.04.2020, godz. 9:00-15:00 

 Miejsce: ul. Łojasiewicza 4, s.3.104 (Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: pracownicy administracyjni 

 Limit miejsc: 20  

Na wydarzenie prowadzona jest osobna rejestracja w systemie USOSweb. 
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9:00-16:30 - Warsztaty. Skuteczna komunikacja wizualna 

"Szaleństwem jest robić wciąż to samo i oczekiwać różnych rezultatów" - Albert Einstein 

Jak przyciągnąć uwagę odbiorców? Jak wywołać zainteresowanie i skupienie uczestników 

wykładów/wystąpień? Jak zaangażować odbiorców do aktywności? Jak zwiększyć skuteczność 

swoich wykładów/wystąpień? Podczas warsztatu poznasz skuteczne metody komunikacji, 

nauczysz się jak wykorzystać "myślenie wizualne" w pracy wykładowcy/nauczyciela dzięki 

czemu zwiększysz skuteczność zrozumienia i zapamiętania informacji przez Twoich odbiorców. 

Sprawisz, że Twój przekaz będzie efektywny i atrakcyjny. W pracy rysujesz, przewagę 

zyskujesz! 

 

Osoby zainteresowanie skorzystaniem z ww. szkoleń zapraszamy do wypełnienia formularza 

rekrutacyjnego, dostępnego pod adresem: https://www.sapiens.uj.edu.pl/zintegruj/ po 

wcześniejszym zalogowaniu. 

 Osoba prowadząca: - 

 Termin: 02.04.2020, godz. 9:00-16:30 

 Miejsce: ul. Czapskich 4, s.109A (Centrum Administracyjnego Wsparcia Projektów) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: pracownicy naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 20 

Na wydarzenie prowadzona jest osobna rejestracja w systemie USOSweb. 

10:00-11:30 - Warsztaty. Wykorzystanie zbiorów naukowych w dydaktyce nauk 
przyrodniczych 

Warsztaty przeznaczone dla doktorantów i nauczycieli akademickich prowadzących zajęcia 

dydaktyczne z dziedziny szeroko pojmowanych nauk przyrodniczych i o Ziemi. Uczestnicy 

warsztatów zapoznają się z ofertą dydaktyczną Centrum Edukacji Przyrodniczej z zakresu: 

paleontologii, geologii dynamicznej i historycznej, mineralogii, zoologii, biogeografii, ekologii  

i antropologii. Na wybranych przykładach omówione zostaną konkretne scenariusze zajęć 

dydaktycznych do zrealizowania z wykorzystaniem ekspozycji naukowych oraz propozycje 

arkuszy pracy samodzielnej dla studentów. 

 Osoba prowadząca: dr Anna Zubek 

 Termin: 02.04.2020, godz. 10:00-11:30 

 Miejsce: ul. Gronostajowa 5, s.wykładowa, s.ekspozycyjne (Centrum Edukacji 

Przyrodniczej) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: doktoranci, pracownicy naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 20 
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10:00-12:00 - Warsztaty. Problem Based Supervision 

Warsztat "Problem Based Supervision" oparty na koncepcji i praktyce dydaktycznej Anne Line 

Wittek z Departamentu Edukacji Uniwersytetu w Oslo, stanowi okazję do stworzenia 

bezpiecznej przestrzeni dla rozwiązania problemów związanych z rolą osoby uczącej na 

uniwersytecie. Warsztat będzie polegał na zastosowaniu metody grupowej superwizji w celu 

rozwiązania realnego problemu dydaktycznego, wynikającego z doświadczeń nauczycieli i 

nauczycielek akademickich uczestniczących w warsztacie. Zgromadzeni pracują w małych 

grupach i przy wsparciu moderatora. Metoda jest nieiznwazyjna, skoncentowana na 

ustrukturalizowanym zadawaniu pytań i wypracowywaniu rozwiązania w formie rekomendacji 

i wskazań dydaktycznych. 

 Osoby prowadzące: dr hab. Katarzyna Jasikowska, prof. UJ, dr hab. Justyna Kusztal, prof. 

UJ 

 Termin: 02.04.2020, godz. 10:00-12:00 

 Miejsce: ul. Grodzka 52, s.73 (III brama) oraz s.75 (Instytut Socjologii) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: pracownicy naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 16 

10:00-14:00 - Dzień otwarty AIP UJ 

W ramach Tygodnia Jakości Kształcenia 2020 zapraszamy na dzień otwarty Akademickiego 

Inkubatora Przedsiębiorczości UJ. Będzie można zapytać o wszystko, co dotyczy Inkubatora, 

start-upów, pomysłów biznesowych i nie tylko. Nie zabraknie też gier, quizów oraz konkursów. 

Wydarzenie ma charakter otwarty, do udziału w dniu otwartym zapraszamy wszystkich 

chętnych. 

 

Więcej szczegółów: http://www.aip.uj.edu.pl/ 

 Osoba prowadząca: mgr Łukasz Gacek 

 Termin: 02.04.2020 

 Miejsce: ul. Łojasiewicza 6, Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości (Wydział 

Matematyki i Informatyki) 

Na wydarzenie nie jest prowadzona rejestracja. 

10:30-12:30 - Warsztaty. Feedback – czym karmić studentów i nauczycieli żeby dobrze 
rośli 

Czemu służy informacja zwrotna (feedback)? Czy przekazywanie informacji zwrotnej to tylko 

uciążliwy obowiązek? Czy przyjmowanie krytycznej oceny zawsze musi być przykre? Czy 

student może rzetelnie ocenić swojego kolegę? Podczas warsztatów odkryjemy wspólnie 
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informację zwrotną jako narzędzie wielofunkcyjne, które wspomoże studentów  

w efektywnym uczeniu się, a Was w doskonaleniu metod nauczania. 

 Osoby prowadzące: dr hab. Anna Więckowska, dr Krzysztof Więckowski 

 Termin: 02.04.2020, godz. 10:30-12:30 

 Miejsce: ul. Św. Łazarza 16, s.S1 (Centrum Dydaktyczno-Kongresowe Wydziału 

Lekarskiego) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: pracownicy naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 20 

11:00-12:15 - Prezentacja. Hospitacje nie takie straszne 

Podczas spotkania poznamy system hospitacji przyjęty w JCJ i porozmawiamy o wyzwaniach 

związanych z działaniami projakościowym i standaryzacją. 

 Osoba prowadząca: mgr Beata Batko 

 Termin: 02.04.2020, godz. 11:00-12:15 

 Miejsce: ul. Ingardena 3, s.228 (Jagiellońskie Centrum Językowe) 

 Forma: prezentacja 

 Grupa docelowa: pełnomocnicy dziekanów ds. (ewaluacji) jakości kształcenia, 

pracownicy dydaktyczni i administracyjni 

 Limit miejsc: 10 

11:00-12:30 - Szkolenie. Komunikacja ze studentami w sytuacjach trudnych i 
kryzysowych 

Szkolenie o charakterze warsztatowym dla wykładowców. Celem szkolenia jest poszerzenie 

umiejętności i wiedzy z zakresu komunikacji ze studentem w sytuacjach kryzysowych 

występujących w praktyce dydaktycznej. 

 Osoby prowadzące: mgr Jagna Kazienko, mgr Magdalena Pająk 

 Termin: 02.04.2020, godz. 11:00-12:30 

 Miejsce: ul. Kopernika 27 (budynek kordegardy), s.wykładowa na parterze (Studencki 

Ośrodek Wsparcia i Adaptacji) 

 Forma: szkolenie 

 Grupa docelowa: pracownicy naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 25 
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11:00-13:00 - Meet Up: koordynatorzy praktyk studenckich 

Spotkanie branżowe wydziałowych/instytutowych koordynatorów praktyk studenckich. 

 Osoby prowadzące: mgr Aneta Bochenek, mgr Magdalena Kwak-Wójcik 

 Termin: 02.04.2020, godz. 11:00-13:00 

 Miejsce: ul. Św. Anny 6 (Strefa Studencka) 

 Forma: inne 

 Grupa docelowa: koordynatorzy praktyk studenckich 

 Limit miejsc: 30 

11:00-13:15 - Szkolenie. Biologu! Medyku! Czy na pewno dobrze znasz swój mikroskop? 

Szkolenie przeznaczone dla wszystkich, którzy w pracy, nauce lub dydaktyce rutynowo 

używają mikroskopów świetlnych i różnych ich konfiguracji. Pokażemy w jaki sposób 

zoptymalizować obrazowanie preparatów biologicznych (niebarwionych i barwionych), aby 

uzyskane obrazy miały najwyższą jakość pod względem kontrastu i rozdzielczości 

przestrzennej. Właściwe zobrazowanie materiału biologicznego może mieć wpływ na 

postawioną diagnozę, dalszą analizę (morfometryczną) uzyskanego obrazu mikroskopowego, 

czy publikację zdjęć w pracy magisterskiej, licencjackiej oraz naukowej, w renomowanych 

czasopismach naukowych. 

 Osoba prowadząca: dr hab. Grzegorz Tylko, prof. UJ 

 Termin: 02.04.2020, godz. 11:00-13:15 

 Miejsce: ul. Gronostajowa, s.0.59 (Instytut Zoologii i Badań Biomedycznych) 

 Forma: szkolenie 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, uczestnicy studiów podyplomowych, pracownicy 

naukowi i dydaktyczni, licealiści 

 Limit miejsc: 15 

11:30-13:00 - Warsztaty. Job interview - practical approach. How to: avoid making 
common mistakes, talk about weaknesses, handle rejection 

Rozmowa kwalifikacyjna o pracę w praktyce. Jak uniknąć błędów i wybrnąć z trudnych sytuacji. 

 Osoba prowadząca: mgr Anna Bała 

 Termin: 02.04.2020, godz. 11:30-13:00 

 Miejsce: ul. Łojasiewicza 4, s.1.201 (Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: studenci 

 Limit miejsc: 16 
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12:00-12:55 - Wykład. Głos Twoim narzędziem pracy – zadbaj o niego 

Zapoznanie pracowników z czynnikami wpływającymi na stan narządu głosu oraz z zasadami 

higieny pracy głosem. Wykład poprowadzi lekarz, specjalista medycyny pracy. Uczestnicy 

zyskują prawo do indywidualnych zajęć w Małopolskim  Ośrodku Medycyny Pracy:    

 nauka prawidłowej techniki emisji głosu (indywidualne zajęcia z logopedą),  

 konsultacja laryngologiczno-foniatryczna oraz rehabilitacja narządu głosu (zabiegi 

inhalacyjne) 

 

 Osoba prowadząca: lekarz, spec. medycyny pracy, pracownik Małopolskiego Ośrodka 

Medycyny Pracy 

 Termin: 02.04.2020, godz. 12:00-12:55 

 Miejsce: ul. Łojasiewicza 6, s.0009 

 Forma: wykład 

 Grupa docelowa: pracownicy administracyjni, naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 20 

12:00-13:00 - Wykład. Uniwersytet – ethos i etykieta 

Uniwersytet jest koinonią – wspólnotą wartości i celów. Wartością zwornikową ładu aksjo-

normatywnego tej wspólnoty jest prawda – dobro naczelne będące ideałem motywującym 

dążności poznawcze ludzi nauki. Dążenie do ustalania prawdy naukowej skutkuje 

wytwarzaniem i poszerzaniem wiedzy o otaczającym nas świecie. Aby wiedza pochodząca  

z aktywności poznawczych ludzi tworzących Uniwersytet była wiedzą prawomocną, odmienną 

od innych porządków wiedzy, musi być wiedzą ustalaną w oparciu o reguły metodologiczne 

(wewnątrznaukowe) i reguły ethosowe ( pochodzące z otoczenia kulturowego nauki  

i Uniwersytetu). Wykład poświęcony będzie próbie spojrzenia na Uniwersytet jako przestrzeń 

w obrębie której uczestnicy „gry o prawdę naukową” żyją i pracują wedle reguł „gry  

o adaptację” ( perspektywa ekologiczna) i „gry o tożsamość" ( perspektywa ethosowa). Innymi, 

dla ludzi Uniwersytetu ważne jest trwanie i żywotność, ale trwanie jest sprawą zachowania 

tożsamości, a żywotność jest możnością i umiejętnością wypełniania misji. 

 Osoba prowadząca: dr Jerzy Baradziej 

 Termin: 02.04.2020, godz. 12:00-13:00 

 Miejsce: ul. Św. Anny 6, s.109 (Instytut Etnologii i Antropologii Kulturowej) 

 Forma: wykład 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, uczestnicy studiów podyplomowych, 

absolwenci, pracownicy administracyjni, naukowi i dydaktyczni, licealiści 

 Limit miejsc: 30 
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12:00-14:00 - Debata studentów i pracowników Wydziału Farmaceutycznego 

Tradycyjnie studenci i nauczyciele akademiccy z Wydziału Farmaceutycznego spotykają się, 

aby podyskutować o tym co dzieje się na Wydziale Farmaceutycznym, W tym roku chcemy 

także podsumować co z postulatów z poprzednich debat udało się zrealizować. W tym roku 

debatę poprowadzą wspólnie studenci i młodzi nauczyciele z naszego wydziału, a o zgłoszenie 

pytań/rekomendacji/pomysłów prosimy nie tylko studentów, ale także wszystkich nauczycieli 

akademickich, którzy prowadzą zajęcia dla studentów kierunków analityka medyczna, drug 

discovery and development, farmacja i kosmetologia. 

 Osoba prowadząca: dr hab. Urszula Hubicka 

 Termin: 02.04.2020, godz. 12:00-14:00 

 Miejsce: ul. Medyczna 9, hol główny (Wydział Farmaceutyczny) 

 Forma: debata 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, uczestnicy studiów podyplomowych, pracownicy 

administracyjni, naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 200 

12:00-15:00 - Szkolenie. Niech Jadwiga w to nie klika! A ja i tak w to kliknę, proszę pana! 

W co Jadwiga klika, chociaż nie powinna? czyli szkolenie dla każdego, kto posiada:  komputer 

podłączony do internetu, smartphona, korzysta z programu pocztowego, przeglądarki lub 

pakietu biurowego Office oraz jest aktywny w internecie (nie tylko na portalach 

społecznościowych). 

Szkolenie prowadzone w lekki i humorystyczny sposób, ale bazujące na realnych przykładach. 

Podczas szkolenia nauczymy każdego jak je wykrywać i prawidłowo na nie reagować. 

Celem szkolenia jest podniesienie świadomości uczestników jak odpowiedzialnie korzystać  

z internetu i programów komputerowych tak, aby nie wpaść w problemy, nie stracić pieniędzy 

oraz nie przynieść wstydu samemu sobie (np. na skutek ułatwienia wycieku kompromitujących 

danych). 

W ramach szkolenia wykonujemy demonstracje ataków na żywo, dodatkowo pokazujemy 

kulisy ataków socjotechnicznych przeprowadzonych przez zespół bezpieczeństwa 

Niebezpiecznik.pl w latach 2014-2020 w wielu polskich firmach. Prezentujemy również 

rzeczywiste zrzuty ekranów z e-maili, jakimi na nasze "zaczepki" odpowiadały ofiary. 

Podczas szkolenia uczestnicy dowiedzą się m.in.: 

 jak prawidłowo rozpoznać oraz ochronić się przed atakami zarówno komputerowymi 

oraz socjotechnicznymi 

 jak bezpiecznie korzystać z programu pocztowego, pakietu Office oraz przeglądarki 

internetowej 

 jakie hasła są bezpieczne 
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 jak bezpiecznie korzystać z urządzeń mobilnych w podróży oraz jak bezpiecznie 

korzystać z sieci bezprzewodowych 

Osoby zainteresowane prosimy o zadanie ciekawego pytania prowadzącemu poprzez poniższy 

formularz, pytanie zostanie przedstawione wcześniej lub zadane podczas szkolenia tak, aby 

prowadzący mógł wpleść odpowiedź w prezentowany materiał.  

 Osoba prowadząca: Mateusz Ossowski 

 Termin: 02.04.2020, godz. 12:00-15:00 

 Miejsce: ul. Gronostajowa 7, aula P0.1.1 (Wydział Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii) 

 Forma: szkolenie 

 Grupa docelowa: pracownicy administracyjni, naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 400 

12:30-14:00 - Warsztaty. Ukróć odpisywanie i daj wgląd online do poprawionych 
egzaminów z systemem examtest.pl 

System Egzaminator (examtest.pl) jest oprogramowaniem od wielu lat wykorzystywanym  

w Instytucie Informatyki i Matematyki Komputerowej UJ do usprawnienia przeprowadzania 

pisemnych egzaminów, kolokwiów i wszelkiego rodzaju zamkniętych i otwartych 

sprawdzianów. Uczestnicy warsztatów przećwiczą tworzenie spersonalizowanych testów  

i zadań otwartych, ich automatyczne ocenianie oraz udostępnianie online, w zgodzie z RODO, 

skanów poprawionych prac, kluczy odpowiedzi i statystyk. 

 Osoba prowadząca: prof. dr hab. Marian Mrozek, dr Tomasz Kapela 

 Termin: 02.04.2020, godz. 12:30-14:00 

 Miejsce: ul. Łojasiewicza 6, s.0016 (Wydział Matematyki i Informatyki) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: doktoranci, pracownicy naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 15 

13:00-15:00 - Warsztaty. Po sylabusach do celu. Dobry plan kluczem do skutecznego 
nauczania 

Warsztaty będą poświęcone metodzie projektowania kursów dydaktycznych  

z ukierunkowaniem nie na treści, lecz założone cele dydaktyczne. W trakcie spotkania 

uczestnicy będą pracować nad tym, jak rozpoznawać, wyznaczać i komunikować cele 

dydaktyczne, jak dopasowywać do nich metody oceniania oraz konkretne zadania i strategie 

dydaktyczne. Warsztaty będą prowadzone z wykorzystaniem wiedzy wyniesionej z udziału  

w programie "Mistrzowie dydaktyki", z uwzględnieniem lokalnych uwarunkowań 

kształtowania uniwersyteckich kursów dydaktycznych. 

 

http://examtest.pl/
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 Osoba prowadząca: dr Jakub Czernik 

 Termin: 02.04.2020, godz. 13:00-15:00 

 Miejsce: ul. Gołebia 20, s.19 (Wydział Polonistyki) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: doktoranci, pracownicy naukowi i dydaktyczni, nauczyciele 

 Limit miejsc: 18 

13:05-14:00 - Wykład. Zdrowe serce 

Edukacyjny program promocji zdrowia - wykład z pokazem multimedialnym nt. czynników 

ryzyka chorób układu krążenia i instruktaż prawidłowego pomiaru ciśnienia tętniczego krwi. 

 Osoba prowadząca: lekarz, spec. medycyny pracy, pracownik Małopolskiego Ośrodka 

Medycyny Pracy 

 Termin: 02.04.2020, godz. 12:00-12:55 

 Miejsce: ul. Łojasiewicza 6, s.0009 

 Forma: wykład 

 Grupa docelowa: pracownicy administracyjni, naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 20 

13:30-16:00 - Warsztaty. Jak uzyskać dofinansowanie projektu w Radzie Kół Naukowych 
Uniwersytetu Jagiellońskiego? 

Dział Spraw Studenckich UJ oraz Rada Kół Naukowych zapraszają na warsztaty w pisaniu 

wniosku o fundusze na realizację projektu. Podczas spotkania przedstawiony zostanie proces 

składania wniosków oraz zasady ich rozliczania. 

 Osoba prowadząca: mgr Paweł Trzaska, mgr Monika Nowicka, Weronika Poskrobko 

 Termin: 02.04.2020, godz. 13:30-16:00 

 Miejsce: ul. Św. Anny 6 (Strefa Studencka) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: studenci, członkowie kół naukowych 

 Limit miejsc: 35 

13:30-18:00 - Warsztaty. Jak napisać curriculum vitae? - zajęcia prowadzone przez 
Trenera Nauki – dr Justynę Makłuch-Świtalską 

Jak często aktualizujesz swoje CV i których narzędzi używasz do edycji? Czym różni się Twoje 

CV biznesowe od naukowego? Jak każdą z tych wersji napisać najlepiej, pokazując to, co dla 

Ciebie najważniejsze? Curriculum vitae to najbardziej złożony dokument aplikacyjny, którego 
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forma i treść ulegają ciągłej ewolucji. Nawet od naukowca wymaga to zdobycia dodatkowych 

umiejętności. Warto wiedzieć, jak poszczególne części cv odbierane są przez pracodawcę, 

kluczowe jest jednak nie tylko przekazanie informacji, ale też przećwiczenie prawidłowego 

opisywania swoich umiejętności i zasobów. Spotkajmy się więc na warsztacie, na którym 

nastąpi wymiana doświadczeń i seria tematycznych ćwiczeń. 

 Osoba prowadząca: dr Justyna Makłuch-Świtalska 

 Termin: 02.04.2020, godz. 13:30-18:00 

 Miejsce: ul. Gronostajowa 7, s.1.01.17 (Wydział Biochemii, Biofiki i Biotechnologii) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci 

 Limit miejsc: 16 

14:30-16:30 - Warsztaty. „Learning is active and teaching must be active” – aktywne 
metody uczenia w pracy ze studentami nakierowane na zdobywanie umiejętności 

Interaktywny wykład i część warsztatowa będą moją „relacją” z doświadczenia zdobytego 

podczas szkolenia na Uniwersytecie w Groningen, które odbyło się w ramach ministerialnego 

programu „Mistrzowie Dydaktyki”, a także z mojej późniejszej praktyki dydaktycznej. 

Chciałabym podzielić się z Państwem spostrzeżeniami, jak zastosowanie metod ze szkolenia 

wpłynęło na zaangażowanie, chęć uczenia się i wyniki w nauce studentów. Podczas programu 

„Mistrzowie Dydaktyki” poruszane były takie zagadnienia, jak: sposoby angażowania studenta 

oraz jego kreatywna rola w przebiegu zajęć, umożliwienie osiągnięcia założonych dla danego 

kursu efektów kształcenia przez każdego studenta (niezależnie od poziomu wyjściowego), 

przystępność zajęć. Moja obecność na szkoleniu zaowocowała zmianą stylu prowadzonych 

przeze mnie w minionym roku zajęć – z klasycznego transferu wiedzy na interaktywną 

współpracę nauczyciel–student. Studenci mieli okazję rozwiązywać problemy aktywnie oraz 

zmierzyć się z różnorodną formą ćwiczeń, dzięki czemu wzrosło ich zaangażowanie  

i zainteresowanie nauką. Wprowadzone przeze mnie metody dydaktyczne sprawdziły się nie 

tylko w większej seminaryjnej grupie, ale także podczas zajęć tutoringowych (zajęcia 

indywidualne i z zespołami do 3 osób). Chciałabym, aby Państwo – nauczyciele akademiccy  

i doktoranci zajmującymi się dydaktyką akademicką – wcielili się w role studentów i spróbowali 

zrealizować zadania, które przygotuję. Podczas warsztatów skupimy się na „aktywnym 

procesie uczenia się” – wprowadzonym w miejsce klasycznego ustnego przekazywania wiedzy. 

Zaprezentuję Państwu metody i rozwiązania, jakie można wprowadzić do swoich zajęć, aby 

stały się one bardziej nowoczesne, atrakcyjne i efektywne. Mam nadzieję zachęcić Państwa do 

wprowadzania metod i idei aktywnego uczenia do swojej praktyki dydaktycznej. 

 Osoba prowadząca: dr Anna Bentke 

 Termin: 02.04.2020, godz. 14:30-16:30 

 Miejsce: ul. Kopernika 7, s.konferencyjna (Katedra Biochemii Lekarskiej) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: doktoranci, pracownicy naukowi i dydaktyczni 
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 Limit miejsc: 16 

15:00-16:00 - Warsztaty. USOS bez tajemnic 

Warsztaty dla pracowników prowadzone przez dr Małgorzatę Dutkę dotyczące możliwości 

wykorzystania narzędzia "Sprawdziany" w systemie USOS do zarządzania ocenami  

i obecnościami uczestników kursu, z gwarancją zachowania RODO. 

 Osoba prowadząca: dr Małgorzata Dutka 

 Termin: 02.04.2020, godz. 15:00-16:00 

 Miejsce: ul. Gronostajowa 7, s.D110 (Wydział Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: pracownicy naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 14 

15:00-16:30 - Warsztaty. Uczyć jak mistrzowie - inspiracje dydaktyczne z University 
College London 

Jeśli poszukujecie Państwo nowych pomysłów na ciekawe i efektywne zajęcia (w tym 

motywujące sposoby przekazywania wiedzy, aktywizowania i oceniania studentów oraz 

metoda tutoringu) zapraszamy na nasze warsztaty, na których chcemy podzielić się 

doświadczeniami z wizyty studyjnej w ramach projektu MNiSW "Mistrzowie Dydaktyki". 

 Osoby prowadzące: dr Malgorzata Jędrusiak, dr Magdalena Trepczyńska, dr Piotr 

Michalik, dr Katarzyna Ciesielczyk, dr Marcin Kleban, dr Błażej Sajduk 

 Termin: 02.04.2020, godz. 15:00-16:30 

 Miejsce: ul. Mickiewicza 9A, s.2 (Wydział Filologiczny) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: doktoranci, pracownicy naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 16 

15:00-16:30 - Warsztaty. Wykorzystanie materiałów wideo do uatrakcyjnienia zajęć 

YouTube to źródło, z którego obecnie młodzi ludzie czerpią wiedzę o świecie i w którym 

szukają rozrywki. Jak można wykorzystać ten fakt na zajęciach? Materiały autentyczne, 

powszechnie stosowane do nauki języków obcych, doskonale się sprawdzą także w innych 

dziedzinach, a zastosowanie takich narzędzi z pewnością uatrakcyjni niejeden przedmiot. 

 Osoba prowadząca: mgr Katarzyna Machała 

 Termin: 02.04.2020, godz. 15:00-16:30 

 Miejsce: ul. Łojasiewicza 4, s.0.310 (Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej) 
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 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: doktoranci, pracownicy naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 25 

15:00-17:00 - Warsztaty. Skecznotki o niepełnosprawności. Spotkanie w Sketchnoting 
Caffé 

Osoby z niepełnosprawnościami w naszej wspólnocie akademickiej funkcjonują od wielu lat.  

Z roku na rok pojawiają się nowe rozwiązania mające na celu pełne ich włączenie. Ciągle 

istnieją jednak trudności, bariery i uprzedzenia. O tych sprawach będziemy rozmawiać w 

trakcie warsztatów Sketchnoting Caffé, równocześnie notując graficznie – za pomocą 

kluczowych słów i prostych kształtów. 

 Osoba prowadząca: mgr Małgorzata Perdeus-Białek 

 Termin: 02.04.2020, godz. 15:00-17:00 

 Miejsce: ul. Mickiewicza 9A/410, s.412 (Dział ds. Osób Niepełnosprawnych) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: studenci 

 Limit miejsc: 12 

15:30-17:15 - Warsztaty. Nowoczesne narzędzia internetowe (mentimeter, socrative) na 
zajęciach ze studentami 

Mentimeter i socrative to jedne z wielu fantastycznych pomocy do uaktywnienia i większego 

zaangażowania studentów na naszych zajęciach. Jedyne co potrzebne nauczycielowi to dostęp 

do internetu, studentom wystarczy komórka z internetem. 

 Osoba prowadząca: mgr Maria Talaczyńska 

 Termin: 02.04.2020, godz. 15:30-17:15 

 Miejsce: ul. Łojasiewicza 6, s.0103 (Wydział Matematyki i Informatyki) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: pracownicy naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 8 

15:30-17:30 - Warsztaty. Szkolenie z podstaw prenatalnej diagnostyki Wrodzonych Wad 
Serca w środowisku Wirtualnej Rzeczywistości 

Proponujemy nowoczesne warsztaty na przenośnych urządzeniach Wirtualnej Rzeczywistości 

mające na celu wprowadzenie do podstaw diagnozowania prenatalnego Wrodzonych Wad 
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Serca. Za pomocą kontrolera VR będzie można przeprowadzić wirtualne badanie 

prawidłowego i obarczonego Wadą Wrodzoną serca płodu. 

 Osoba prowadząca: dr hab. med. Marcin Wiecheć 

 Termin: 02.04.2020, godz. 15:30-17:30 

 Miejsce: ul. Św. Łazarza 16, s.S1 (Centrum Dydaktyczno-Kongresowe Wydziału 

Lekarskiego) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, pracownicy naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 30 

16:00-17:00 - Debata. Sejmik doktorantów WBBIB „Przyszłość doktoranta wg Ustawy 
2.0” 

Spotkanie Doktorantów WBBiB wszystkich roczników z Przewodniczącym Rady Dyscypliny  

i Kierownikiem Studiów Doktoranckich. Informacje o wymogach dotyczących finalizacji 

studiów przez doktorantów, którzy rozpoczęli studia przed wprowadzeniem nowej ustawy 

oraz informacje dla słuchaczy Szkół Doktorskich. 

 Termin: 02.04.2020, godz. 16:00-17:00 

 Miejsce: ul. Gronostajowa 7, s.1.01.5 

 Forma: debata 

 Grupa docelowa: doktoranci 

 Limit miejsc: 50 

16:00-17:00 - Seminarium. Jak aktywnie pracować ze studentami? 

Planujemy przedstawić i pokazać metody pracy ze studentami przydatne na wielu formach 

zajęć akademickich. W założeniu metody te mają: 

 otworzyć studentów na aktywny udział w zajęciach (także wykładzie) poprzez ich 

odpowiednie motywowanie i zaangażowanie, 

 wspomóc wymianę wiedzy i wątpliwości między studentami, 

 pomóc wytwarzać połączenia między poszczególnymi fragmentami wiedzy, 

 pomóc rozwijać określone umiejętności, kompetencje, 

 dostarczyć informacji zwrotnej o aktualnym opanowaniu przedmiotu. 

Zachęcamy do podzielania się własnym doświadczeniem w prowadzeniu zajęć ze studentami 

- “dobre i sprawdzone praktyki”. 

 Osoba prowadząca: dr hab. Paweł Kozyra, dr Małgorzata Krzeczkowska 

 Termin: 02.04.2020, godz. 16:00-17:00 

 Miejsce: ul. Gronostajowa 2, s.A0-24 (Wydział Chemii) 
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 Forma: seminarium 

 Grupa docelowa: pracownicy naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 30 

16:00-18:00 - Warsztaty. Zastosowanie coachingu akademickiego w rozmowie 
pohospitacyjnej 

Podczas warsztatu zostaną poruszone kwestie dotyczące z jednej strony przeprowadzania 

hospitacji zajęć, a z drugiej równie ważnej „rozmowy pohospitacyjnej”. Najpierw uwaga 

zostanie skupiona na opracowaniu/dopracowaniu kryteriów hospitacji. W tej części 

porozmawiamy sobie też o celach hospitacji. Następnie przy pomocy aktywnych pytań 

zostanie wypracowany sposób przeprowadzania rozmowy „pohospitacyjnej”. Całość zakończy 

podsumowanie prac warsztatowych. 

Zapraszamy osoby odpowiedzialne za ten proces na wydziałach oraz wszystkich 

zainteresowanych. 

 Osoba prowadząca: dr hab. inż. Justyna Bugaj, prof. UJ 

 Termin: 02.04.2020, godz. 16:00-18:00 

 Miejsce: ul. Gołębia 24, s.013 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: pracownicy naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 25 

16:30-18:00 - Warsztaty. Podstawy treningu personalnego na siłowni 

Wykorzystanie prawidłowych wzorców ruchowych - koncepcja FMS, podczas podstawowych 

ćwiczeń wykonywanych na siłowni. Wpływ prawidłowo wykonywanych ćwiczeń na zdrowe 

człowieka. 

 Osoba prowadząca: mgr Mariusz Stańczuk 

 Termin: 02.04.2020, godz. 16:30-18:00 

 Miejsce: ul. Piastowska 26, s.17 (Studium Wychowania Fizycznego i Sportu UJ) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, pracownicy administracyjni, naukowi i 

dydaktyczni 

 Limit miejsc: 20 
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16:30-18:00 - Warsztaty. ABC Fitnessu 

Zwiększ świadomość swojego ciała uczestnicząc w zajęciach ruchowych typu fitness. 

Poznasz podstawowe zasady jakimi rządzą się zajęcia wzmacniające, wytrzymałościowe  

i mieszane. Dowiesz się jak skutecznie angażować poszczególne mięśnie do pracy. 

Poznasz przybory, dzięki którym urozmaicisz oraz zwiększysz efektywność swojego treningu. 

 Osoby prowadzące: mgr Milena Matura, Karolina Czepiel 

 Termin: 02.04.2020, godz. 16:30-18:00 

 Miejsce: ul. Piastowska 26, s.gimnastyczna (Studium Wychowania Fizycznego i Sportu UJ) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, pracownicy administracyjni, naukowi  

i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 25 

16:30-18:00 - Warsztaty. Pomysł na praktyczne studia magisterskie - REMIT 

Na warsztat zapraszamy Studentki i Studentów zainteresowanych praktycznymi formami 

kształcenia na studiach magisterskich. Warsztat będzie okazją poznania projektu REMIT – 

finansowanego ze środków Unii Europejskiej – adresowanego do osób chcących poszerzyć 

wiedzę, kompetencję i praktyczne umiejętności w zakresie turystyki kulturowej, dziedzictwa 

kulturowego oraz relacji międzykulturowych. Jak wykorzystać i upraktycznić już zdobytą 

wiedzę? Jak rozpocząć karierę zawodową w dynamicznie rozwijających się segmentach 

turystyki XXI wieku? 

Będzie zatem o winie, muzyce, sztuce, szlakach, dalekich i bliskich podróżach, muzeach  

i instytucjach kultury, dziedzictwie kulturowym, niestandardowych sposobach zaliczeń  

i egzaminów, inspiracjach, pomysłach i ich wykorzystaniu w trakcie dwóch lat przygody  

z REMITem. O potencjale i osiągnięciach specjalizacji REMIT- Relacje międzykulturowe  

w turystyce będą mówili członkowie zespołu projektowego, w tym przedstawiciele 

przedsiębiorców, pracodawców i absolwentów. 

 Osoba prowadząca: dr hab. Magdalena Banaszkiewicz 

 Termin: 02.04.2020, godz. 16:30-18:00 

 Miejsce: ul. Św. Anny 6 (Strefa Studencka) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: studenci, absolwenci 

 Limit miejsc: 35 
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16:30-18:45 - Konkurs Recytacji Poezji Rosyjskiej Spadkobiercy Puszkina (Конкурс 
художественного чтения русской поэзии Наследники Пушкина) 

"Spadkobiercy Puszkina" to Konkurs Recytacji Poezji Rosyjskiej organizowany przez 

Jagiellońskie Centrum Językowe. Gorąco zachęcamy studentów, którzy uczestniczą  

w lektoracie z języka rosyjskiego w Jagiellońskim Centrum Językowym lub ukończyli go  

w aktualnym toku studiów do wzięcia udziału w Konkursie Recytatorskim "Spadkobiercy 

Puszkina". Każdy z uczestników będzie miał okazję zaprezentować w języku rosyjskim jeden 

lub dwa wybrane przez siebie utwory poetyckie i przenieść słuchaczy w magiczny świat poezji. 

Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody. Zgłoszenia osób recytujących przyjmujemy do 22 

marca 2020 r. Nie spóźnij się i wyślij nam swoje zgłoszenie. Zapraszamy również wszystkie 

osoby zafascynowane językiem i kulturą rosyjską, Wykładowców i Studentów, aby 

towarzyszyły nam na widowni tego dnia. Liczymy na Państwa obecność. 

 Osoba prowadząca: mgr Małgorzata Bachan-Kołodziejska 

 Termin: 02.04.2020, godz. 16:30-18:45 

 Miejsce: ul. Ingardena 3, s.15 (Instytut Filologii Wschodniosłowiańskiej) 

 Forma: konkurs 

 Grupa docelowa: studenci 

 Limit miejsc: 80 

17:00-18:30 - Szkolenie. ABC współczesnego języka hebrajskiego 

Podstawy współczesnego języka hebrajskiego - krótka historia i powstanie języka, jego 

charakterystyka, alfabet i podstawowe zwroty. 

 Osoba prowadząca: dr Alicja Maślak-Maciejewska 

 Termin: 02.04.2020, godz. 17:00-18:30 

 Miejsce: ul. Józefa 19, s.16 (Instytut Judaistyki) 

 Forma: szkolenie 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, uczestnicy studiów podyplomowych, 

absolwenci, pracownicy administracyjni, naukowi i dydaktyczni, licealiści oraz studenci 

JUTW 

 Limit miejsc: 35 

17:00-19:00 - VIII Debata na temat jakości kształcenia Wydziału Polonistyki 

Debata dotycząca jakości kształcenia to cykliczne, organizowane w ramach Tygodnia Jakości 

Kształcenia, wydarzenie, którego celem jest spotkanie i wspólna dyskusja przedstawicieli 

pracowników naukowo-dydaktycznych Wydziału, studentów oraz Prodziekana ds. 

Dydaktycznych. 
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 Osoba prowadząca: Maciej Wcisło 

 Termin: 02.04.2020, godz. 17:00-19:00 

 Miejsce: ul. Gołębia 16, s.42 (Wydział Polonistyki) 

 Forma: debata 

 Grupa docelowa: studenci, pracownicy naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 60 

18:00-19:00 - Debata o jakości kształcenia na Wydziale Chemii 

Spotkanie społeczności studenckiej z dziekanem ds. dydaktyki, kierownikami kierunków, 

członkiem rady szkoły doktorskiej oraz pełnomocnikami Dziekana ds. ewaluacji jakości 

kształcenia. Przed wydarzeniem planowane jest zebranie za pomocą formularzy 

elektronicznych i pogrupowanie pytań do ww. osób. 

 Osoba prowadząca: dr hab. Paweł Kozyra 

 Termin: 02.04.2020, godz. 18:00-19:00 

 Miejsce: ul. Gronostajowa 2, s.A0-25 (Wydział Chemii) 

 Forma: debata 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci 

 Limit miejsc: 80 

18:00-19:30 - Seminarium. Uniwersytet przyszłości - nowe formy kształcenia 

„Studia bez nauczycieli akademickich? Nauka bez wychodzenia z domu? Jak może wyglądać 

uniwersytet w niedalekiej przyszłości? 

Na te i wiele innych pytań postarają się odpowiedzieć eksperci podczas panelu dyskusyjnego 

dotyczącego szkolnictwa wyższego w czasach nowych technologii oraz rozwoju gospodar-

czego. Dyskutanci pochylą się nad problematyką tego jak powinno wyglądać przekazywanie 

wiedzy młodemu pokoleniu. Zostaną poruszone m.in. kwestie massive open online course 

("mooc"), blended learning, service learning oraz wykorzystania nowych rozwiązań 

technologicznych w szkolnictwie wyższym. Na te pytania i wiele innych, postarają się 

odpowiedzieć zaproszeni eksperci: [...] (wymienienie ekspertów). 

Podczas panelu dyskusyjnego zostaną poruszone kwestie nowoczesnych form kształcenia oraz 

wykorzystania nowych technologii w dydaktyce. Dyskutanci pochylą się m.in. nad 

problematyką: massive open online cours ("mooc"), blended learning, research-led i research-

based learning, czy wykorzystaniem technologii blockchain w szkolnictwie wyższym. 

Zachęcamy publiczność do aktywnego włączenia się do dyskusji.  

 Osoba prowadząca:  

 Termin: 02.04.2020, godz. 18:00-19:30 

 Miejsce: ul. Krupnicza 33A, aula A (Wydział Prawa i Administracji) 
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 Forma: seminarium 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, uczestnicy studiów podyplomowych 

 Limit miejsc: 280 

18:00-21:00 - Warsztaty. Terapeutyczna magia komunikacji pozawerbalnej; skupienie, 
prowadzenie, podążanie i emocje, czyli: ABC tanga argentyńskiego 

Podczas warsztatów przybliżę pokrótce historię jednego z produktów kultury latyno-

amerykańskiej, jakim jest tango argentyńskie, opowiem o co chodzi w relacji między 

tańczącymi i przedstawię bliską mi szkołę tanga w Krakowie. Chętni będą mogli spróbować 

pierwszych kroków, poczuć radość, jaka jest udziałem tanecznych partnerów oraz posłuchać 

muzyki tanga przyglądając się jej różnorodnym interpretacjom tanecznym. Uczestnicy 

proszeni są o przyniesienie obuwia zamiennego. 

 Osoba prowadząca: mgr Irena Raźny 

 Termin: 02.04.2020, godz. 18:00-21:00 

 Miejsce: ul. Gołębia 24, s.30 (Collegium Novum) 

 Forma: warsztaty 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, uczestnicy studiów podyplomowych, absolwenci, 

pracownicy administracyjni, naukowi i dydaktyczni 

 Limit miejsc: 40 

 

Piątek (03.04.2020) – wykłady mistrzowskie 

Zapraszamy studentów, pracowników i uczniów szkół średnich do udziału w wykładach 

prowadzonych przez najlepszych wykładowców wydziału. 

9:00-10:45 - Wykłady Mistrzowskie Collegium Medicum 

9:00-9:45, dr n. med. Michał Romaniszyn, Narzędzia chirurgiczne - co i czym?  

(Wydział Lekarski) 

Krótki wykład na temat podstawowych narzędzi w pracy chirurga - jak wyglądają, do czego 

służą, jak się nimi posługiwać. Plus garść ciekawostek. 

 Termin: piątek, 03.04.2020, godz. 9:00-9:45 

 Miejsce: ul. Św. Łazarza 16, aula B (Centrum Dydaktyczno-Kongresowe) 

 Forma: wykład mistrzowski 
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 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, absolwenci, licealiści 

 Limit miejsc: 100, w tym 50 dla szkół średnich 

10:00-10:45 mgr Patrycja Ostrogórska, Dobro pacjenta i dobro studenta – jak osiągnąć 

efekty kształcenia w nauczaniu zawodów medycznych?  

(Wydział Nauk o Zdrowiu) 

Życie i zdrowie człowieka są traktowane jako najwyższe wartości w codziennej pracy osób 

wykonujących zawody medyczne. Nauczyciele akademiccy na kierunkach medycznych 

dodatkowo powinni dbać o komfort i poczucie bezpieczeństwa studentów, którzy w czasie 

zajęć klinicznych spotykają się z dylematami etycznymi, bólem i cierpieniem oraz śmiercią 

pacjentów, a także konfliktami interpersonalnymi w zespołach terapeutycznych. Połączenie 

doświadczenia klinicznego oraz kompetencji dydaktycznych i społecznych nauczyciela sprzyja 

zdobywaniu wiedzy i umiejętności praktycznych przez studentów. 

 Termin: piątek, 03.04.2020, godz. 10:00-10:45 

 Miejsce: ul. Św. Łazarza 16, aula B (Centrum Dydaktyczno-Kongresowe) 

 Forma: wykład mistrzowski 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, uczestnicy studiów podyplomowych, absolwenci, 

pracownicy administracyjni, naukowi i dydaktyczni, licealiści 

 Limit miejsc: 100, w tym 50 dla szkół średnich 

10:00-11:30 - Wykład Mistrzowski Wydział Filozoficzny 

dr hab. Magdalena Senderecka, prof. UJ, EEG jako narzędzie pracy neuronaukowca 

Elektroencefalografia (EEG) jest jedną z ulubionych metod badawczych we współczesnej 

neuronauce. Metoda ta pozwala na precyzyjną rejestrację zmian aktywności elektrycznej 

mózgu. W ramach wykładu poznamy fizyczne i teoretyczne podstawy pomiaru sygnału EEG, a 

więc odpowiemy na pytania: Skąd pochodzi sygnał EEG? W jaki sposób jest mierzony? Jak 

można go analizować? Omówimy także najważniejsze obszary zastosowań tej metody, a 

zatem zmierzymy się z pytaniami: Dlaczego w ogóle rejestrujemy sygnał EEG? Co ciekawego 

możemy z niego wyczytać o pracy mózgu? Czy w oparciu o analizę zmian aktywności 

elektrycznej mózgu możemy wnioskować o tym, jak przetwarzamy język albo jak reagujemy 

na popełniane przez siebie błędy? Czy zapis EEG może stanowić źródło informacji o 

funkcjonowaniu naszej pamięci i uwagi? I wreszcie, jak sygnał EEG możemy wykorzystać w 

interfejsach mózg-komputer?  

 Termin: piątek, 03.04.2020, godz. 10:00-11:30 

 Miejsce: ul. Ingardena 6, s.0.01, s.0.02 

 Forma: wykład mistrzowski 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, uczestnicy studiów podyplomowych, absolwenci, 

pracownicy administracyjni, naukowi i dydaktyczni, licealiści 
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 Limit miejsc: 80, w tym 40 dla szkół średnich 

10:00-11:30 - Wykład Mistrzowski Wydział Historyczny 

prof. dr hab. Krzysztof Zamorski, Historyczność i tradycja 

Historyczność jest formą obecności przeszłości człowieka w jego jaźni. Dotyczy to człowieka 

jako indywiduum i grup ludzkich. Na historyczność człowieka składają się: pamięć, tradycja, 

wiedza i źródła historyczne. Ich sposób oddziaływania jest różny. Tradycja jest jedną 

z najciekawszych form obecności przeszłości w życiu ludzkim. Jej właśnie poświęcam ten 

wykład. 

 Termin: piątek, 03.04.2020, godz. 10:00-11:30 

 Miejsce: ul. Gołębia 13, aula Tischnera 

 Forma: wykład mistrzowski 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, uczestnicy studiów podyplomowych, absolwenci, 

pracownicy administracyjni, naukowi i dydaktyczni, licealiści 

 Limit miejsc: 100, w tym 50 dla szkół średnich 

10:00-13:30 - Wykłady Mistrzowskie Wydział Prawa i Administracji 

10:00-11:30, dr hab. Monika Florczak-Wątor, prof. UJ, Czy państwo może ograniczać prawa 

gwarantowane nam w Konstytucji? 

Czy prawa i wolności uregulowane w Konstytucji są prawami i wolnościami, które zostały nam 

przyznane przez państwo? Czy może są to prawa i wolności, które istnieją niezależnie od 

obowiązującej Konstytucji i rozwiązań w niej przyjętych? I czy państwo może ograniczać nas  

w korzystaniu z tych praw i wolności, skoro Konstytucja zobowiązuje państwo do ich ochrony? 

Na te i podobne pytania będziemy szukać odpowiedzi podczas wykładu poświęconego 

problemowi dopuszczalności ograniczania przez państwo konstytucyjnych praw i wolności 

obywateli. 

 Termin: piątek, 03.04.2020, godz. 10:00-11:30 

 Miejsce: ul. Krupnicza 33a, s. zielona 

 Forma: wykład mistrzowski 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, uczestnicy studiów podyplomowych, absolwenci, 

pracownicy administracyjni, naukowi i dydaktyczni, licealiści 

 Limit miejsc: 150, w tym 75 dla szkół średnich 

12:00-13:30, dr Grzegorz Blicharz, Aż po niebiosa i aż do piekieł: jak daleko sięga prawo 

własności? Perspektywa prawnoporównawcza 

Istnieje wiele modeli regulacji własności ponad ziemią, zarówno w krajach tradycji prawa 

kontynentalnej Europy, jak i anglosaskich porządków prawnych. Dziś w prawie amerykańskim, 
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gdzie maksyma symbolizuje nieograniczone prawo własności prywatnej, z tych samych 

powodów co w prawie rzymskim – w celu ochrony interesu publicznego – zaczęto ograniczać 

jej stosowanie. Historia myśli, że prawo właściciela rozciąga się od nieba do piekła, rozwija się 

jak w lustrzanym odbiciu. Obecnie jego zakres został ograniczony, najpierw w odniesieniu do 

nieba, a teraz jest kwestionowany w odniesieniu do tego, co jest pod ziemią. Przykład 

amerykański w swojej prostocie i bezpośrednim nawiązaniu do zachodniej tradycji prawnej 

pokazuje przemianę myśli prawnej i aktualność nie tylko rozwiązań prawa rzymskiego, ale 

przede wszystkim leżących u jego podstaw argumentów i wartości. Zagadnienie zakresu 

własności stanie się przyczynkiem do wprowadzenia w meandry prawa porównawczego 

współczesnego prawa prywatnego i jego relacji z realizowaniem dobra wspólnego. 

 Termin: piątek, 03.04.2020, godz. 12:00-13:30 

 Miejsce: ul. Krupnicza 33a, s. zielona 

 Forma: wykład mistrzowski 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, uczestnicy studiów podyplomowych, absolwenci, 

pracownicy administracyjni, naukowi i dydaktyczni, licealiści 

 Limit miejsc: 150, w tym 75 dla szkół średnich 

10:30-13:45 - Wykłady Mistrzowskie Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych 

10:30-12:00, dr Marta Kania, Ameryka Indiańska walczy o swoje prawa: partycypacja, 

etnorozwój i dekolonizacja w polityce państw latynoamerykańskich 

Wywalczona 200 lat temu niepodległość państw Ameryki Łacińskiej nie dla wszystkich 

oznaczała koniec epoki kolonialnej. Dla rdzennych mieszkańców regionu, którzy współcześnie 

stanowią około 8% jego populacji, proces dekolonizacji trwa do dziś, obejmując stopniowo 

coraz szersze spektrum życia społecznego, politycznego i gospodarczego. Jego zmienna 

dynamika odzwierciedla nie tylko ewolucję stosunków inter-etnicznych społeczeństw 

latynoamerykańskich, lecz również zmieniające się koncepcje polityczne i kulturowe w skali 

globalnej. Hasła integracji, asymilacji, homogenizacji kulturowej oparte na dominującej pozycji 

państwa wobec grup mniejszościowych zostały zastąpione polityką pluralizmu kulturowego, 

demokracji i zrównoważonego rozwoju. Kluczem do sukcesu ludów tubylczych w walce  

o wypełnianie gwarancji praw człowieka, między innymi prawa do samostanowienia, 

tożsamości kulturowej czy autonomii prawnej i politycznej stała się koncepcja etnorozwoju  

i polityka partycypacji. Co oznaczają te pojęcia, jakie niosą ze sobą wyzwania i w jakim stopniu 

są realizowane na terenie państw latynoamerykańskich – o tym dowiecie się podczas wykładu. 

 Termin: piątek, 03.04.2020, godz. 10:30-12:00 

 Miejsce: Rynek Główny 34, s.33 

 Forma: wykład mistrzowski 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, uczestnicy studiów podyplomowych, absolwenci, 

pracownicy administracyjni, naukowi i dydaktyczni, licealiści 

 Limit miejsc: 100, w tym 50 dla szkół średnich 
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12:15-13:45, dr Karolina Rak, Feminizm arabski - o zróżnicowanym obliczu i procesie 

kształtowania aktywizmu kobiecego w świecie arabskim 

Problematyka kobiecego aktywizmu w świecie arabskim jest niesłychanie zróżnicowana,  

a zrozumienie takich pojęć jak honor, negocjowanie z patriarchatem czy idea feminizmu 

muzułmańskiego daje przestrzeń do lepszego zrozumienia tego, że arabski feminizm nie ma 

jednego oblicza. 

 Termin: piątek, 03.04.2020, godz. 12:15-13:45 

 Miejsce: Rynek Główny 34, s.33 

 Forma: wykład mistrzowski 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, uczestnicy studiów podyplomowych, absolwenci, 

pracownicy administracyjni, naukowi i dydaktyczni, licealiści 

 Limit miejsc: 100, w tym 50 dla szkół średnich 

11:15-13:30 - Wykłady Mistrzowskie Wydział Polonistyki 

Wykłady mistrzowskie Wydziału Polonistyki to spotkanie z dydaktykami, którzy zostali 

nagrodzeni dzięki ankietom studenckim za wysoką jakość prowadzonych zajęć.  

dr hab. Paweł Bukowiec, Historia, czyli literatura 

Wykład, który uzmysławia, że historia jest tekstem, a facta są (również) ficta. 

dr Anna Piechnik, Ekspresywny potencjał gwary we współczesnej polszczyźnie 

Wykład, który zaprasza do spojrzenia na współczesną mowę mieszkańców wsi, jej funkcje jako 

kodu komunikacyjnego oraz na zjawisko używania elementów gwary do nadawania 

wypowiedziom szczególnego zabarwienia ekspresywnego, aksjologicznego lub stylistycznego. 

prof. dr hab. Anna Burzyńska, Literatura i performatyka  

Wykład, który pozwoli odpowiedzieć na pytania, co to jest performatyka? Z czego wynika jej 

obecna kariera? Oraz czy wiedza o widowiskach może zmienić nasze myślenie o literaturze? 

 Termin: piątek, 03.04.2020, godz. 11:15-13:30 

 Miejsce:ul. Gołębia 20, s.21 

 Forma: wykład mistrzowski 

 Grupa docelowa: studenci, licealiści 

 Limit miejsc: 50, w tym 25 dla szkół średnich 
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12:00-13:30 - Wykład Mistrzowski Wydział Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii 

dr Małgorzata Dutka, Istotność statystyczna: czy te dane mogą kłamać? 

W interpretacji wyników eksperymentów biologicznych często wykorzystywane są metody 

wnioskowania statystycznego. Celem wykładu jest wyjaśnienie kontrowersji związanych  

z pojęciem tzw. „istotności statystycznej” wyniku. Mimo powszechnej krytyki ogniskującej się 

na tzw. „p-value” w praktyce badacze nadal używają tego wskaźnika w publikacjach. Jak więc 

uniknąć niebezpieczeństw związanych z jego błędnym rozumieniem, do jakich dodatkowych 

narzędzi statystycznych sięgać by wnikliwie zinterpretować otrzymane wyniki ? – w czasie 

wykładu wskazane zostaną ścieżki poszukiwania odpowiedzi na te pytania, zgodne  

z najnowszymi rekomendacjami 

 Termin: piątek, 03.04.2020, godz. 12:00-13:30 

 Miejsce: ul. Gronostajowa 7, s.1.01.13 

 Forma: wykład mistrzowski 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, pracownicy naukowi i dydaktyczni, licealiści 

 Limit miejsc: 80, w tym 40 dla szkół średnich 

12:00-13:45 - Wykłady Mistrzowskie Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki 
Stosowanej 

12:00-13:00, dr Błażej Nikiel-Wroczyński, Galaktyczne kraksy i galaktyki ze złomu: o tym, jak 

zderzają się galaktyki, o powstawaniu karłowatych galaktyk pływowych i o tym, czemu to 

wszystko jest takie interesujące 

Kolizja wydaje się być procesem destrukcyjnym - każdy, kto miał do czynienia ze zderzeniem 

samochodowym wie, że nie jest to nic przyjemnego. Nieco inaczej wygląda to w przypadku 

galaktyk: choć umieszczenie dwóch galaktyk w pobliżu zazwyczaj nie kończy się dobrze, to 

może doprowadzić ono do narodzenia się nowych obiektów: albo wielkiej, eliptycznej 

galaktyki "sklejonej" z pozostałości wbitych w siebie obiektów, albo (ewentualnie: oraz) 

maleńkich, nieregularnych galaktyk powstałych z odłamków wyrzuconych w chwili zderzenia. 

Jak ten proces przebiega, co o nim wiemy i czego możemy się po nim spodziewać - te właśnie 

zagadnienia pojawią się na wykładzie. Wykład jest popularnonaukowym opracowaniem 

materiału prezentowanego przeze mnie na kursie Podstawy Astronomii oraz na Wykładzie 

Specjalistycznym I, obu znajdujących się w programie studiów I i II stopnia dla kierunku 

Astronomia. Wykład nie zawiera wzorów matematycznych oraz małych elementów, które 

mogłyby zostać połknięte, dzięki czemu nie posiada ograniczenia wiekowego. 

 Termin: piątek, 03.04.2020, godz. 12:00-13:00 

 Miejsce: ul. Łojasiewicza 11, s.A-1-08 

 Forma: wykład mistrzowski 

 Grupa docelowa: studenci, doktoranci, uczestnicy studiów podyplomowych, absolwenci, 

pracownicy administracyjni, naukowi i dydaktyczni, licealiści 



 

Tydzień Jakości Kształcenia, 30 marca – 3 kwietnia 2020 roku      |        str. 42 

 Limit miejsc: 153, w tym 77 dla szkół średnich 

13:15-13:45, mgr inż. Leszek Nowak, Robimy grę! 

Wszyscy uczymy się matematyki poprzez rozwiązywanie abstrakcyjnych problemów, szybko 

zapominając zdobytą wiedzę. Jednak gdy zaistniej potrzeba, często nie pamiętamy, że dawno 

zapomniany wzór jest rozwiązaniem. Podczas interaktywnego wykładu pokaże jak tworząc 

grę, praktycznie wykorzystamy matematykę. 

 Termin: piątek, 03.04.2020, godz. 13:15-13:45 

 Miejsce: ul. Łojasiewicza 11, s.A-1-08 

 Forma: wykład mistrzowski 

 Grupa docelowa: studenci, uczestnicy studiów podyplomowych, licealiści 

 Limit miejsc: 153, w tym 77 dla szkół średnich 

 

Piątek (03.04.2020) – wycieczki 

9:00-11:00 - Biblioteka Jagiellońska 

Podczas trwającego około 2 godz. zwiedzania Biblioteki Jagiellońskiej uczestnicy wycieczki 

zapoznają się z historią tworzenia Jagiellońskiej Biblioteki Cyfrowej oraz Repozytorium 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. Dowiedzą się także jak wygląda droga dokumentu w procesie 

digitalizacji, odwiedzą magazyn, Sekcję Reprografii oraz Jagiellońską Bibliotekę Cyfrową wraz 

z Repozytorium UJ. 

 Termin: 03.04.2020 

 Godzina zbiórki: 8:45 

 Miejsce zbiórki: hol główny, wejście do Biblioteki od ul. Oleandry 3 

 Czas trwania: 9:00 - 11:00 (2h) 

 Limit miejsc: 20 

9:30-11:00 - Ogród Botaniczny UJ 

Zwiedzanie zabytkowego, najstarszego w Polsce ogrodu botanicznego będzie podzielone na  

2 części. Ekspozycja zewnętrzna prezentuje liczne rośliny użytkowe, lecznicze, chronione  

i zagrożone zgrupowane w różnych kolekcjach i działach tematycznych. Natomiast  

w szklarniach prezentowane są kolekcje roślin tropikalnych, w tym najciekawszych  

i najbardziej rozpoznawalnych, takich jak: kawa, herbata czy kakaowiec. 
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 Termin: 03.04.2020 

 Godzina zbiórki: 9:15 

 Miejsce zbiórki: ul. Kopernika 27, zbiórka pod kasami biletowymi 

 Czas trwania: 9:30-11:00 (1.5h) 

 Limit miejsc: 20 

10:00-12:00 - Centrum Edukacji Przyrodniczej - wystawy i zbiory naukowe 

Wycieczka rozpocznie się zwiedzaniem ekspozycji dydaktycznych: geologicznej, zoologicznej  

i antropologicznej. W programie zwiedzania m. in. mamuty, dinozaury, wulkany, lodowce, 

minerały i kamienie szlachetne, rafa koralowa, las deszczowy, rekiny, mumie i prawdziwe 

smoki. Uczestnicy zapoznają się z technikami preparowania i konserwacji okazów, oraz 

poznają historię zbiorów zgromadzonych w Centrum Edukacji Przyrodniczej. Zwiedzający będą 

również mieli możliwość odwiedzenia zbiorów naukowych, na co dzień nieudostępnianych 

zwiedzającym. 

 Termin: 03.04.2020 

 Godzina zbiórki: 9:45 

 Miejsce zbiórki: ul. Gronostajowa 5, obok portierni w Centrum Edukacji Przyrodniczej 

 Czas trwania: 10:00-12:00 (2h) 

 Limit miejsc: 25 

10:30-12:00 - Obserwatorium Astronomiczne UJ 

Podczas blisko godzinnego oprowadzania po urokliwym terenie Obserwatorium 

Astronomicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego uczestnicy będą mieli możliwość zapoznania 

się z instrumentami astronomicznymi, obejrzenia ekspozycji oraz dowiedzenia się wielu 

informacji i ciekawostek z zakresu astronomii. Dodatkowo podczas spaceru zobaczymy Fort 

„Skała” oraz dowiemy się co nieco o jego historii. 

 Termin: 03.04.2020 

 Godzina zbiórki: 10:15 

 Miejsce zbiórki: ul. Orla 171 

 Czas trwania: 10:30-12:00 (1.5h) 

 Limit miejsc: 20 

11:30-16:30 - Dziedzictwo Uniwersytetu Jagiellońskiego: przeszłość i teraźniejszość 

Warsztaty terenowe w formie spaceru edukacyjnego. Prof. dr hab. Krzysztof Stopka Początki 

Uniwersytetu Krakowskiego. Uniwersytet w przestrzeni miejskiej. Zwyczaje akademików 
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krakowskich. dr Wiktor Szymborski, Uniwersytet w późnym średniowieczu i epoce nowożytnej 

do XIX w. mgr Marek Wasilewicz, Uniwersytet w okresie II wojny światowej i współcześnie. 

 Termin: 03.04.2020 

 Godzina zbiórki: 11:15 

 Miejsce zbiórki: ul. Jagiellońska 15, sala pod belkami (Muzeum UJ Collegium Maius) 

 Czas trwania: 11:30-16:30 (5h) 

 Limit miejsc: 20 

Na wydarzenie prowadzona jest osobna rejestracja w systemie USOSweb. 

13:00-15:00 - Synchrotron SOLARIS 

Zapraszamy na zwiedzanie Narodowego Centrum Promieniowania Synchrotronowego 

SOLARIS. Centrum SOLARIS to ośrodek badań prowadzonych z wykorzystaniem 

promieniowania synchrotronowego. Promieniowanie synchrotronowe (zwane również 

światłem synchrotronowym) jest wytwarzane w synchrotronie, do którego dołączane są linie 

badawcze ze stanowiskami pomiarowymi. Linie modyfikują światło synchrotronowe w taki 

sposób, by najlepiej służyło badaniom, które są przy nich prowadzone. Zwiedzanie 

rozpoczniemy pokazem naszego autorskiego filmu o cechach promieniowania, zasadach 

działania akceleratora oraz eksperymentach możliwych do przeprowadzenia na 

synchrotronie. Następnie, naukowcy zajmujący się na co dzień rozwojem infrastruktury 

badawczej, zabiorą naszych gości na wycieczkę po hali eksperymentalnej. 

 Termin: 03.04.2020 

 Godzina zbiórki: 12:45 

 Miejsce zbiórki: ul. Czerwone Maki 98, zbiórka pod budynkiem Centrum 

 Czas trwania: 13:00-15:00 (2h) 

 Limit miejsc: 60 

13:00-19:00 - Winnica Nad Dworskim Potokiem 

Winnica „Nad Dworskim Potokiem” znajduje się w małopolskich Łazach i kontynuuje 

uniwersyteckie tradycje winiarskie pochodzące już z okresu średniowiecza. Okoliczne 

wniesienia oraz malownicze pejzaże sprawiają, iż miejsce to śmiało może być nazywane „Małą 

Toskanią”. W ramach wyjazdu odbędzie się spacer, podczas którego oprócz zwiedzania 

winnicy zostaną przedstawione informacje o niej, o produkcji wina oraz przybliżone 

ciekawostki o samym winie i kulturze winiarskiej. Na uczestników czekać będzie dodatkowa 

atrakcja w postaci degustacji kilku rodzajów uniwersyteckiego wina. 

 Termin: 03.04.2020 

 Godzina zbiórki: 12:45 
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 Miejsce zbiórki: ul. Oleandry 3, zbiórka pod głównym wejściem do Biblioteki 

Jagiellońskiej 

 Czas trwania: 13:00 - 19:00 (6h) 

 Limit miejsc: 30 
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